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Kystvakta i hardt ver: 

Nederlandsk skipper ville kaste 
inspektør sjøen 

Den nederlandske trålaren e.Linquenda,l står for det til no stilling til kva reaksjonsmåte som skal nyitast Truleg kjem 
gmvaste brotet på norsk økonomisk sone. Slik gjekk det føre fartøyet til å bli fråteken lisens for fiske i norsk sone over ei 

I 
seg: tid. 

Oppsynsskipet -Volstad Jr.>> får auge på den neder- Hendinga har og ført til at personell i Kystvakta har teke 
landske tråiaren som fiskar i norsk sone. Fartøyet er opp spørsmålet om dei ikkje bør vere væpna ved slike 
ikkje innmeldt for fiske i norsk sone, og det blir gitt inspeksjonar. 
stoppordre. Trålaren føigjer ikke stoppordra som blir Saka er og teken opp med Nederland via diplomaliske 
gitt, først ved anrop deretter med signalrakettar, trass i kanalar. 
at den vert leken opp att fleire gonger. Til slutt stoppar 
trålaren og to representantar for kystvakta går ombord. 
Det er nord-nordvest kuling i området w vanskeleqe . - 
bordingstilhøve. 

Det viser seg at fartøyet ikkje har fangstdagbok som 
er gyldig i norske farvatn og det vert avgjort at det skal 
takast arrest i båten. Oppsynsmannen gjev skipperen 
melding om dette, nok0 som får skipperen til å reagere 
kraftig. Han koplar ut VHF sambandet og dreg samstun- 
des røret ut av hendene til inspektøren. Han går til 
angrep på inspektøren. og denne, som ikkje er væpna. 
finn det tfyggast å trekkje seg attende til   vols stad Jr .n. 

Idet inspeksjonspersonellet skal trekkje seg attende, 
tek skipperen tak i den eine av dei og held hen utanfor 
rekka med trugsmål om å kaste han på sjøen. Det er 
høg sjø og propellen er stundom under og stundom over 
havflata. Trålreiskapen er ute under heile inspeksjonen. 

Inspeksjonspersonellet tek seg attende til *Volstad 
Jr.>> medan -Linquenda>, set opp farten og går mot 
dansk sone. <<Volstad Jr.. forsgkjer å følgja den og få 
den med inn til Stavanger, men har ikkje fart nok. Det 
+ert skote med handvåpen for å stanse trålaren, men 
fordi det ligg mange andre fartøy i nærleiken sluttar dei 
med det. '~Linquenda. går inn i dansk farvatn klokka 
tolv og ctVolstad Jr.. må gi opp jakta. 

I<e reaksjonar 
"endinga har skapt sterke reaksjonar i Noreg. Vanlegvis 

ville den overtredinga berre ha ført til at båten vart utvist frå 
norsk sone. Men fordi fartøyet bevisst forsøkte å unndra seg 
inspeksjon ved ikkje å svare på ordre og fordi dei ikkje følgde 
stoppordre, fann ein at arrestasjon var på sin plass. Når ein i 
liileqq opplever al skipperen brukar vald mot inspeksjons- --  . . 
personeii, er det s~elvsagt at reaksjonen må bli strengare. Fiskeridirektor Hallstein Rasmussen vit avvente den holtands- 
Fiskeridirektøren awentar no ei Uttale frå skipperen og ke skipparen sln versjon av saka far det vert teke stllllng 111 
reiarlaget. Etter at den eventuelt ligg føre vil det bli teke straffemåten. 
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Steinsvik Hopen Vs 

Virksomheten ved fiskebruket til Lo- hvitting, 
tildelt loddetrål- og reketråltiilatelse fotfangst, Vaterfjord, er 'g Nord for 65 n. br. gir tillatelSen 
for annet fartw til erstatning for WS godkjenningen av bruket er bare rett til å fiske trålfiske etter 

streket i registeret over slike an- kolmule og polartorsk, 
legg. Dette fiskebruket har imidler- 
tid fått ny eier, og Lofotfangst, ved 
Roger Fiskerstrand har fått god- Hans Karisari 

har fått avslått sin søknad om å 
drive trålfiske etter torsk med WS 

.Svein Egil* F-1574 etter'lodde og <<Hans Robert. F-444s. Arsaken 
polartorsk, samt etter kolmule i om- MIS «Neptugesn til dette er at det for tiden ikke blir 
rådene vest av O-meridianen og øst gitt slike tillatelser på grunn av at 

skai i kolmulesesongen foreta vak- torsketrålllåten må nedbygges til et 
av Omendianen nord 'Or n' br' tisk utprøving av en ny energibe- fangstnivå, 

sparende tråldørtype fra O. H. 0t- 

Skogsøy Fiskeopp- 
drett Ys 

Olav Hjellsand, Tunstad, har fått 
konsesjon for fiskeoppdrettsanlegg, 
lokalisert ved Tunstad på Skogsey, 
Øksnes Kommune i Nordland med 
et samlet oppdrettsvolum på inntil 
3 000 m3. Anlegget har fått reg. nr. 
Nl0.4. 

Harald Bergtun sammen med Tor 
Ketil Bargtun og Stig Bergtun, San- 
dey, har Fiskeridirektøren gitt tiliat- 
else til å innfere WS -Seringa. i 
registeret over merkepliktige norske 
fiskefarkoster. 

b 

r- 

L 
. v Firma Tromsfisk NS, Tromsø, hai 

d ; fatt dispensasjon fra saltlisk-/klipp- 
fiskforskriftene for å kunne eks- 

4 portere til Spania uten kvalitetskon- 

P 
troll, (vraking) ca. 120 tonnsaltlisk- 
torsk i størrelsene 31/40, 41/60, 

4 
I - 61/80 og 811100. 

Tromsfisk N S  

terlei Sveiseverksted. Fjørtoft. Fon- 
det for fiskeleiting og forsek har 
bevilget 45.000,- kroner til dette 
forsøket. Pengene vil imidlertid ikke 
bli utbetalt før det er kommet inn 
rapport fra forsøket. 

Ragnvald Bardsen, Nuvsvåg, har 
fatt tillatelse til å erverve elendoms- 
retten til WS -Storsund. ST-50-R. 
FiskeerXlirekbren finner o& å kunne 
gi tilsagn om at det kan påregnes 
loddetråi- og reketråltillatelse for 
WS eStorsundn. Tillatelsene er gitt 
til erstatning for M/S -Steingutt. 
F-169-L som forliste 14. mars 1981. 

Værøy 
Fiskeindustri N S  
Værray Fiskelndustrl N S .  Værøy 
har også fått godkjent tilvirkning- 
sanlegg for ferskfiskpakking, fileter-. 
ing, frysing og reyking. Anlegget 
innføres i Fiskeridirektørens register 
over godkjente tilvirkningsanlegg 
med reg. nr. N-520 under avdeling 
01, 02, 03 og 05. 

Lenvik 
Fiskeindustri A/c 
Lenvlk Flskeindustrl N S ,  Kårvik- 
hamn, har f i n  dispensasjon fra 
ferskfiskforskriftene for &tine sløyd, 
hodekappet fisk og industrifilet med 
skinn ved hjelp av varm, vann- 
dampmettet luft. Tiningen er et ledd 
i produksjonen ved dobbelfrysing 
av flskifilet. Dispensasjonen gjelder 
inntil offentlige forskrilter for dob- 
beifrysing trer i kraft. 

«Kings Cross)) I 
Harald Sævlk m. fl., Eggesbønes, 
har fått tillatelse til å forlenge M/S 
&ing Crossn M-416-H0 med 10 
meter. I 
Brsdr. Aarsether N S  
Flrma Brfidr. Aarsether N S ,  Aie- 
sund, har fått innviiget dispensasjon 
fra saltfisk-/klippfiskforskriftene for 
å kunne eksportere 60 000 kg urog- 

I 
get saltfisk-torsk til Hellas. 
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qiskets Gang 

Kvinnene langs kysten hadde ein 
sentral plass I sitl miljn. Mens men- 
navar borte pi3 flske store delar av 
Aret, var kona ålelne med ansvaret 
for gard og helm. Dette ferte t i l  at eln 
vesentleg del av arbeidet med jorda 
fall pB henne. Statistikken syner at 
på dei små bruka la kvinner ned 
30% fleire Arsverk enn menna l denne 
tlda. 

Kvinnene ph kysten av Noreg har gle- 
nom alle hr bore ei stor ber. Alt fr8 fjes til 
strand var hennar ansvar. 

Det er ei heider til desse kvinnene at 
kystkvinna står i sentrum l AOF si 
markering av vel gjenomførte 50 år. I 
ein utstilling ombord i skuleskipet Ser- 
landet, kan vi følgje kystkvinna sin 
kvardag slik den arta seg i åra mellom 
1920 og 1940. 

I omtala av utstillingen skriv AOF: 
<'Skal store ord om likestilling og like- 
verd bli til virkelighet, er det viklig å ha 
kunnskaper om det som var. Hva har 
utviklingen ført med seg av endrede 
levekår og muligheter for kvinner? - 
For å få svar på dette mi3 kvinnenes 
histone forte li es.^^ 

Utstillingen best& av bilete og ting, 
som saman med korte tekstar fortel 
kystkvinnene sin historie slik at dei som 
opplevde desse åra ikkje har problem 
med å kjenne seg att. Tekstane er det 
kystkvinnene sjølve som star for. Og 
slik at dei yngre generasjonar får ei1 
innblikk i det utrulege slitet desse tøffe 
kvinnene hadde - og vert tause overior 
deira Innsats. 

Skuleskipet dreg no langs kysten 
opp til Finnmark for vise utstillinga, 
og har til no hatt stor suksess. Sams- 
tundes med AOF-utstillinga er det høve 
til å få sjå seg ikring på seilskuta, og da 
vi var ombord var dette svært popu- 
lært, særleg mellom dei yngre. 

Ide og utforming av utstillinga har 
Elin Str0m stån for. Arnt Sneve har hatt 
arbeidet med bileta og innreiinga er 
gjort av Pål Henry Eng. Andre medar- 
beidarar har vore Annelise Alsing, Kirs- 
ten Hofset og Amanda Igland. 

VI ønskjer AOF tillukke med jubileet, 
og ein særs høveleg markering av det. 

Vi Icvdv dv det Iiwrt gav. 
Mannfolka dreiv fiske og var borte lange 
tider. 
Vi kvinnfolka var aleine att nied ansvaret 
for garden og heimen Det var nyne tida 
-vi kunne ikkje sitje med hendene 
ifanget Det var likt for alle. 

Kvinnene tok seg av heimen, stelte bar- 
ns og sine eldre - og del hadde aittid 
utstyret klart ndr mannen skulle dra ut. 
Her skulle bhde mat og klede til for lang 
ltd. 
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Fiskets Gang 

Firma Bjørn 0. Johansen MIS «Bergvåg)> MIS «Rindar» 
Godkjenningen av fiskebruket til lir- Ola Skarseth sammen med Johan Knut Arne Teistklubb m.fl. har fått 

nis Bjern 0. Johansen er strøket i Skarseth og Magne A. Haugnes har tillatelse til å drive trålliske etter 
registeret over godkjente fisketilvir. fått tillatelse til å erverve eiendoms- industrifisk med M/S ~~Rindar,, M- 
kingsanlegg. Årsaken til dette er at retten til MIS  bergv våg,, M-2-F. IGEE. 
mangler som ble påtalt i 1979 ikke 
er utbedret. Dette anlegget ligger i 
Sørvågen. M/S «Stålgutt» 

Nikolai Skarvey m.fl. har latt tillat- 

MIS «Strandholm» 
Ragnar Thorseth har fått tillatelse 
til å innføre WS -Strandholm i 
registeret over merkepliktige norske 
fiskefarkoster. Tillatelsen er gitt 
etter klage på vedtak av 6.7-81. 
Tillatelsen blir gitt under forutset- 
ning av at Ragnar Thorseth innen 
31. desember 1982 har Rske som 
hovedverv. M/S ~Strandholm~~ eies 
sammen med Bård Thorseth Tjør- 
vågen. 

Odd Kjerringvag, Dolmøy har fått 
registeri sitt farløy MIS <<Sjøvarden,, 
ST-66-H som ringnotiartoy. Fariøy- 
etc lastekapasitet er fastsatt til 
4.000 hl pr. tur. 

Didrik Stonghaug, Åkre- 
hamn 
har sammen med Sigmund Stong- 
haug samme sted fått tillatelse til å 
kjøpe seg inn med '1, pari i WS 
<<Arizona>, R-673-K. 

MIS «Alfon-Junior 
Alf Corn Hansen, Kvaløysletta, har 
fått godkjent fryseanlegget om bord 
i MIS ..Alfon-Junior. T-303-T. 

MIS «Romsdølen» nok en 
gang 
Det er gitt tillatelse å innføre WS 
~d3omsdolenn i registeret over mer- 
kepliktige fiskefarioyer. Forutsetnin- 
gen for dette er at eieriorholdet i 
båten er som følger: Tor Barka, 
Jørpeland 75%, og Marton Barka, 
Jørpeland 25%. Farioyet kan ikke 
nyttes i tiske med trål uten samtyk- 
ke fra Fiskeridirektøren. 

« Basteseno 
Steinar Bastesen, Bronnoysund, 
har fått tillatelse til trålfiske etter 
torsk nord oin 62" n.br. og en kvote 
på 150 tonn riind vekt som svarer til 
107 tonn sløyd vekt eller 63 tonn 
saltfisk. 

else til å drive trålfiske etter industri- 
fisk med MIS li stål gutt^^ M-23-EE. 

Eilif Hansen, Tjeldsund, har fått 
tillatelse til trålfiske etter torsk nord 
om 62" n.br. og en kvote på 150 
tonn torsk rund vekt som svarer til 
107 tonn sløyd vekt eller 63 tonn 
saltfisk. 

Fiskeridirektoren fastsett at -Bå- 
ragutt>> N-14-TS horer til gruppen 
av trålere under 250 ERT eller 
under 115' s. l. og over t50 BRT. 

Oleit Mathisen, Søreisa, har fått 
tillatelse til trålfiske etter torsk nord 
om 62" n.br. og en kvote på 150 
tonn torsk rund vekt som svarer til 
107 tonn sloyd vekt eller 63 tonn 
saltfisk. 

Fiskeridirektoren fastsett at 
-Havpynt,, T-4-SA hører til gruppen 
av trålere under 250 ERT eller 
under 115' s. I. og over 150 ERT. 

Fiskeridirektoren fastsett at f it^^ leirskole 
-Bastesen,, N-400-BR horer til 

Godkjenning overført gruppen av trålere under 250 Fiskeridirektoren gir Hitra leirskole 
eller under 115 s. I. oa over 150 loyve til å fiske etter agnsild tit egen - 

Fiskebruket til Mausund Fiskarlag BRT. bruk. Skolen kan nytte et garn med 
er leiet ut tilfirina A. Johansen Als. lengde inntil 30 meter et døgn for 
Godkiennina av fiskebruket er der- hver av de 20 ukene skolen er i drift 

( med over fs  Ill dette firmaet. i 1982. l 
MIS «Kvaløyfjord» 

~ ~ ~ ~ ~ d ~ i ~ ~  av firmanavn Bjarne Hansen, Skulsfjord. har fått 
MIS «Herøyholm» 

avslaa ~å sin saknad om tillatelse til Onnv H. Ottessen har sammen 
Bjerge Aarseth Als, Stokkoy i å drik'trålfiske etter torsk (torsket- med' Charles Berg, Båtsfjord. fatt 
Fosna, forandrer firmanavn til A/S råltillateise) for M/S ~~Kvaloyfjord~~, tillatelse til å erverve eiendomsrett 
Stokkeyfisk, Stokkoy i Fosna. T-133-T. til MIS -Heroyholnin, T-10-T. 
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Norge på vei nedover 
FAO's Iiskeristatistiske årbok for 1980 D r  starste nasjoner elter fangstmengde 1978.80 . 
er nylig mottatt . Sammenliknet med 
1979 og 1978 utgjorde verdensfangs- 1980 1979 1978 
ten i 1980 (1000 tonn levende vekt): Nr . 1000 tonn Nr . 1000 tonn Nr . 1000 tonn 

1980 1979 1978 

Innlandsfiske 7.615 7.354 7.104 
Sjøfiske . . . .  64.576 63.912 63 335 

Tallene omfatter fisk. skalldyr. muslin- 
ger og andre sjødyr (unntatt sjøpatte- 
dyr) . Sjøplanter (f.eks . tang og tare) er 
ikke inkludert . 

1980-taliene representerer ny 
fangst.topp. såvel totalt som særskilt 
for lnnenlandsfi'ske og for sjofiske . For- 
rige fangst-topp var i 1979 for total- 
fangsten og sjøfisket. mens 1977 tid- 
ligere l& hoyest for innlandsfisket . 

De største fiskerinasjoner etter fang- 
stmengde . inkludert innlandsfiske. er 
oppkrt i vedlagte tabell . Norge. som lå 
på fjerdeplassen i 1977 og på sjeltep- 
lassen i 1978 og 1979. var i 1980 falt 

. . . . . . . . . . . . .... Japan 1 
Sov~etsamveldet . . . . . . .  2 
China . . . . . . . . . . . . . . . .  3 
USA ................. 4 
Chile . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 
Peru ................. 6 
India ................. 7 
Norge . . . . . . . . . . . . . . . .  8 
Republikken Korea . . . . .  9 
Danmark . . . . . . . . . . . . .  10 
Indonesia . . . . . . . . . . . . .  11 
Thailand .............. 12 
Filippinene ............ 13 
Island ................ 14 
Folkerepublikken Korea 15 
Canada ............... 16 
Mexico ............... 17 
Spania ............... 18 
Vietnam .............. 19 
Brasil .................. 20 
Andre land ............ 

Verdensiangslen . . . . . . .  

ned på attendeplassen . *' Beregnet av FAO 

Det store sildeeventyret varie ikke evig. og Norge har de siste irene stadig falt Foto Maiel 

nedover Ilsten over verdens sterele fiskerlnaajoner miilt etter fangstmengde . 
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Økende, men usikker 
eksport til USA 
Norge eksporterte i 1981 over 40% 
mer frossen blokk til USA enn året kr .  
Også oppdrettiaks er blitt mer populær 
på det amerikanske markedet, og for- 
søkene med flybåren ferskfisk gir inter- 
essante perspektiv for framtida. 

Alt er imidlertid ikke fryd og gammen 
i de norsk-amerikanske fiskeriforbin- 
delser. Den norske søknaden om en 
kvote på 4600 tonn stillehavstorsk ble 
avslått med den begrunnelse at Norge 
ikke hadde noen bidrag å komme med 
til fiskerinæringa i Alaska. Norge er 
allikevel oppfordret til å søke til neste 
år, men det ser ut til at vi da må yte noe 
til gjengjeld for å få fiske i amerikanske 
faivann. Det USA ønsker i denne for- 
bindelse er engasjement på land knyt- 
tet til hver enkelt søknad om liskeret- 
tigheter. 

Den norske sardineksporten til USA 
har gått noe tiibake, og den ligger nå 
25.30% under nivået for tre år tilbake. 
Det er for øvrig stor usikkerhet i norsk 
eksportindustri med gode forbindelser 
til USA, i forbindelse med den hjemme- 
len i det amerikanske lowerket til å 
bruke visse importrestriksjoner når 
hvalfangst skjer i strid med Kommisjo- 
nens vedtak. 

Dansk bårsplan for 
fiskeriene 
Det danske fiskeridepartementet har 
utarbeidet en 5-årsplan for den danske 
fiskerinæringa. Denne planen er nød- 
vendig for å få tilskudd fra EF- 
kommisjonen, som også må godkjenne 
den. 

Målsettingen for planen er skissert i 
sju punkter. der optimal utnytting av de 
råvarene som danske fiskere har til 
rådighet står sentralt. 

Planen kommer inn på hvilke tiltak 
regjeringen i Danmark mener er viktig 
for å sikre arbeidsplassene i fiskerinæ- 
ringa. Danskene er særlig opptatt av 
en fornuftig utnytting av energien, og 
tilskuddsrammen for forsøk når det 
gjelder besparelser innenfor næringa 
er satt til 23.5 miliioner kroner både for 
1982 og 1983. Til styrking av konsu- 
lentvirksomheten for forskjellig bistand 
til fiskerne kan det ytes tilskudd innen- 
for en ramme på 2 millioner kroner. 

Investeringer og nyutvikling av fiske- 
redskaper er man også opptatt av i den 
danske 5-årsplanen, og tllskuddsram- 
men er ~å dette området satt til 3 

millioner kroner pr. år. De siste årene 
har den danske fiskerbanken lånt ut 
omlag 300 millioner kroner i året. Den- 
ne størrelsen skal opprettholdes de 
kommende årene, og rentenivået skal 
følge markedet. 

Det kan i Danmark også ytes støtte 
til fiskerisektoren gjennom ordninger 
som skal fremme utviklingen av indu- 
strien i områder der det er påkrevd for 
å sikre befolkningen den samme in- 
ntektsutviklingen som i resten av det 
danske samfunnet. Anleggslån til slike 
områder var 146 millioner kroner, og 
investe!ingstilskudd inntil 40 millioner i 
1980. Arene som ligger innenfor den 
nye planen vil by på iån og tilskudd i 
omlag samme størrelsesorden. 

Den danske 5-årsplanen for fiskerie- 
ne slår for øvrig fast at denne næringa 
er av stor betydning for Danmark. 
Produktene har en innarbeidet plass i 
landets forbruksmønster, og det er 
verd å merke seg at forbruket er 20 kg. 
pr. danske i året. Dette er vesentlig 
høyere enn forbruket av fisk og fiskep- 
rodukter i de andre EF-landene. 
75% av landets produksjon eksporte- 
res, og produkter fra fiskerinæringen er 
således også en viktig økonomisk fak- 
tor i det danske samfunnet. 

Volum 2 av Fiskeridi- 
rektoratets Skrifter, se- 
rie Ernæring 
er nå kommet og dette første heftet 
inneholder to artikler, den første om 
mengden av fluorid i norske fiskepro- 
dukter, den andre om flyktige nitrogen- 
holdige stoffer i lodde, sild og makrell. 

T. Sevik og O. R. Brækkan ved 
Fiskeridirektoratets Vitamininstitutt har 
analysert innholdet av fluorid i vel 60 
ulike produkter av fisk. Analysen var 
basert på bruk av jone-spesifikk eiek- 
trodemåling, og resultatene er samlet i 
5 tabeller. 

Generelt hadde matprodukter av fisk 
meget lave fiuoridinnhold, med verdier 
mellom 0,1 og 4 mg per kg. De hByeste 
verdiene ble funnet i produkter som 
inneholder skinn og ben, f.eks. hadde 
sardiner et høyt fluoridinnhold. Prøver 
av fiskeavfall med høyi innhold av 
skinn og ben hadde fluoridverdier i 
området 30-1 10 mglkg. Hel, pelagisk 
fisk, råstoff for fiskemelindustrien. ga 
verdier i området 10 til 60 mg fiuorid 
per kg, og tilsvarende verdier for fiske- 
mel lå i området 70 til 300 mglkg, med 
mel av kolmule høyest. Food and Drug 

Adminislration i USA anbefaler en øvre 
grense på 100 mglkg natriumfluorid i 
matprodukter, og fiskemelkvaliteter be- 
regnet som matmel bør derfor anaiyse- 
res på fiuorid. Tidligere analyser har 
vist at visse typer krepsdyr, men ikke 
alle. har meget høye fluoridinnhold. og 
de høyeste verdiene har vært funnet i 
krill. 

(Fisk. Dir. Skr.. Ser. Ernæring, 2, 1-6 
(1981). 

J. Kjosbakken og Helge Larsen ved 
Institutt for teknisk biokjemi, NTH. 
Trondheim har analysert innholdet av 
en lang rekke nitrogenholdige substan- 
ser utenom protein i lodde og sild og 
makrell. Dette dreier seg om lav- 
molekylære stoffer, tildels flyktige, som 
er med og gir fiskeprodukter sin karak- 
teristiske lukt og smak. De dannes 
tildels ved nedbrytingsprosesser under 
lagring av fiskeprodukter, og analyser 
av slike stoffer blir derfor brukt ved 
kvalitetsbedømmelse av fiskeproduk- 
ter. Analysene er i det vesentlige utført 
etter standard-metoder. Følgende sub- 
stanser er blitt bestemt, og verdier gitt i 
11 tabeller: 

Kreatin, trimetylaminoksyd, trimety- 
lamin, amoniakk. taurin, histidin, anse- 
rin, andre fri aminosyrer, inosinfosfat, 
inosin og hypoxantin. Oppsummering 
av resultatene viste at trhetylaminok- 
svd oa kreatin tilsammen utaiorde 5 s  -. 
70% av ikke-protein nitrogen- 
substanser i ferske prøver av lodde, 
sild og makrell. Makrell har i tillegg et 
meget høyt innhold av histidin. Lodde 
inneholder anserin og svært lite histi- 
din. og dette bekrefter at lodden hører 
til laksefamilien idet laks er kjent for å 
inneholde rikelig med anserin. 

(Fisk. Dir. Skr., Ser. Ernæring, 2, 
7-24 (1981). 

Araberne bygger 
i Australia 
I hard konkurranse med verft i Europ. 
og USA har et skipsverft i Australia fåt 
kontrakt på fire reketrålere til Saudi 
Arabia. Araberne skal betale £ 2,5 
millioner for fartøyene, som ifølge 
australske kilder er de mest avanserit 
på sitt område som er bygd av austral 
ske verft. 

Bestiller er Saudi Fisheries Compa- 
ny, og dette selskapet har tatt mål a' 
seg til å bli den ledende ieverander a 
mat fra sjøen til de arabiske statene o, 
etterhvert vil selskapet også satse på 
et større marked. 
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sishets Gang 

Bruk av rådgivere i fiskeindustrien 

Av Bernt Arne Bertheussen 
Rekrutterlngsstipendiat i Norges Fiskeriforskningsråd 

Ledere i småbedrifter har sjelden formell utdannelse i og 
erfaring fra økonomiarbeid. Dette gjør at bedriftslederne 
av og til føler behov for bistand når de støter på vanskeli- 
ge problemer av økonomiskladministrativ karakter. I 
denne artikkelen skal vi se på i hvilken grad fiskebruk 
søker råd for å løse slike «nøtter». 

Tabell 1 
Bedriftsledernes formelle kompetanse 

gjennomsnitt enn bedriftslederne i de 
konvensionelle bedriftene. 

Konvensjonelle Fryserienes Av tabeil 2 framgår det at bedriftsle- 

Utdannelse bedriftsledere: bedriftsledere: derne i fiskeindustrien har svært lang 
Gjennomsnitt Gjennomsnitt ledererfaring. Den lange erfaringen 

kan sikkert til en viss grad kompensere 
Økonomiladminislras~on') 7.5 måneder 20.7 måneder for manglende formell utdannelse. 
Antall kurser i øk ladm. 5 siste år 0.2 0.6 Gjennomsnittiig ledererfaring er mer 
Produksjonsteknisk utdanning 1.8 måneder 3.9 måneder enn 20 år både i de konvensjonelle 
Antali kurser i produksionteknikk 5 siste år 0.0 0.1 bedriftene os i fwseriene. Man kan vel 

derfor si at det e; en viss <,forgubbing. '' Når det gjelder formell utdannelse i bide okonornVadministrasjon og produksjonsteknikk, blant i sa har vi tillagt all utdannelse etter 9-Brig skole/realskole betydning. Dette innebærer f.eks. 
at en bedrinsleder med halvarig handelsskole og I års yrkesskole er fort opp med hhv. 6 1 tabell 3 Ser vi på hvordan bedriftsle- 
maneders akonomisl</administrativ utdannelse og 12 måneders produksjonsteknisk ut- derne i fiskeindustrien disponerer tiden 
dannelse. sin. 

Tabell 3 sier oss at bedriftslederne i 

De dataene som presenteres her, 
stammer fra sekstiåtte fiskebruk i Nord- 
Norge. Bedriftene ligger spredt langs 
kysten i Norges Råfiskiags prissone 1 
til og med 6. Trettiseks konvensjonelle 
bedrifter og trettito fryserier av varier- 
ende størrelse er med i utvalget. Statis- 
tiske metoder er brukt for å trekke ul et 
tilfeldig utvalg av bedrifter som er rep- 
resentative for fiskeindustrien i Nord- 
Norge. 

Bedriftsledernes formelle utdann- 

else på kortvarige kurser i de aktuelle 
fagområder. Fryserienes bedrittsledere 
har ubetydelig mer formell utdannelse i 

Tabell 2 
Bedriftsledernes praktiske erfaring 

Konvensjon.: Fryserier: 
Gj.sn. Gj.sn. 

Antall år 
ledererfaring 25.6 20.7 

fiskeindustrien er sterkt produksjons- 
orienterte. Spesielt i de minste bedrifte- 
ne er lederen opptatt med å få den 
daglige produksjonen til &gå som den 
skai. 

Disse to forholdene, at bedriftsleder- 
ne mangler formell kompetanse i øko- 
nomi/administrasjon og at de er sterkt 
produksjonsorienterte, gjør at de sann- 
synligvis til lider har behov for rådgiv- 
ing i det omtalte fagområdet. I resten 
av artiklen skal vi se på i hvilken grad 
dette er tilfelle. 

else, erfaring og tldsdisponering 
Før vi tar fatt på drøftelsen om bruken 
av konsulenttjenester. skai vi dvele litt ~ ~ b ~ l l  3 
ved ledernes utdannelse, erfaring og Ledernes tidsdisponering 
tidsdisponering. I tabeil 1 har vi samlet Hvor mye av arbeidsliden blir brukl tii.praMisk produksjonsarbeid? 
noen opplysninger om ledernes ut- 
dannelse. ,,,,, ,;, 113 eller mellom 1M 213 eiler 
Tabellen viser at bedrtflsledernes for- 

elle tekniske utdannelse og formelle 
konomisk'administrative kompetanse 
r svært lav. Det ser heller ikke ut som 
m manglende formell utdannelse sø- 

Småbedrifter (mindre enn 
1000 tonn råstoffkjøp) 
Store bedrifter (mer enn 
1000 tonn r&stoffkjøp) 

"<Y".' .," 
mindre og 213 mer 
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Tabell 4 
Fiskeforedlingsbedrifters bruk av konsulenttjenester (siste 3 år) 

Konvensjonelle 
Fagområde bedrifter Fryserier 

Frekvens Frekvens 

MarkedsføringsspørsmåI (markedsplanlegging, 
salg/reklameopplegg 0.1.) 3% 16% 
Administrative spørsmål (personalsaker, 
ledelse, organisasjon 0.1.) 0% 25% 
Finansielle sp@rsmåI (kreditter, 
garantier, lønn 0.1.) 22% 44% 
Regnskapsspersmål (regnskap, budsjettering. 
produktkalkulasjon 0.1.) 47% 53% 

Tabell 5 
Bruken av konsulenttienester IFBM 

Regnskapsutarbeidelse hos konveisjonelle bedrifter og fryserier 

Utfores av bedr. Samarb. mellom bedr. Utfores av revisor 
alene og revisor- eller eller regnskapsbyrh 

regnskapsbyr& alene 

Konven- Fryserier Konven- Fryserier Konven- Fryserier 
sionelle slonelle slonelte 

Bilagshåndtering 55% 83% 28% 9% 17% 6% 
Kassadagbok 65% 82% 12% 12% 23% 6% 
Reskontro 33% 69% 14% 22% 53% 9% 
Hovedbok 22% 66% 8% 18% 70% 16% 
Arsoppgiør 14% 43% 22% 35% 64% 22% 

Bruken av bedriftsrådglvere 
Bruken av en ekstern konsulent til å 
Iøse kompliserte økonomisparsmål ser 
ut til å kunne gi småbedrifter klare pro- 
duktivitetsmessige fordeler. Dette skjer 
ved at begge partene får anledning til å 
utnytte sine komparative fortrinn. Be- 
driftslederen får stelle med det han er 
kompetent til, har interesse for og hat 
tid til: produksjonsstyring. Samlidig får 
bedriftsrådgiveren utnyttet sin spesiall- 
tet, som i dette tilfellet er økonomikunn- 
skaper. 

Tabell 4viser hvo~id t  fiskebruk hen- 
vender seg til konsulenter utenfor be- 
driften for å få bistand til å Iøse proble- 
mer av økonomiskladministrativ art. 

Tabellen viser at fryseriene tar et be- 
tydelig bredere spekter av konsulent- 
tjenester i bruk enn de konvensjonelle 
bedriftene. Deres konsultasjoner er 
konsentrert om finansielle- og regn- 
skapsmessige spørsmål, mens fryse- 
riene også mottar bistand i forbindelse 
med markedsførings- og administrative 
spørsmål. En av årsakene til dette er 
trolig at fryserienes produksjon og or- 
ganisasjon er mer kompleks enn pro- 
duksjonen og organisasjonen i de kon- 
vensjonelle bedriftene. 

I tabell 5 går vi nærmere inn på hvil- 
ke regnskapsspørsmål bedriftene får 
bistand til å Iøse. 

Det går fram av tabellen at fryseriene i 
betydelig mindre grad benytter seg av 
ekstern kompetanse til det rutinebeton- 
te regnskapsarbeidet enn de konven- 
sjonelle bedriftene gjør. Dette tror vi 
hovedsakelig skyldes at fryseriene er 
større organisasjoner med større be- 
hov for egen regnskapsteknisk kompe- 
tanse. De konvensjonelle bedriftene er 
ofte for små til at de har behov for å 
ansette en person som utelukkende ar- 
beider med regnskapet. Det blir billige- 
re å leie den hjelpen som trengs. 

I tabell 6 ser vi på i hvilken grad 
fiskebrukene søker Veiledning i flere 
spørsmål. 

Mens de konvensjonelle bedriftene ik- 
ke har mottatt konsulentblstand over- 
hodet de siste 3 år, er den tilsvarende 
andelen 31% for fryseriene. VI ser og- 
så at 43% av fryseriene har fått veiled- 
ning på flere enn ett felt de siste 3 
årene, mens bare 14% av de konven- 
sjonelle bedriftene har gjort dette. 

På spørsmål om hvilke instanser det 
er som yter bistand, svarte de konven- 
sjonelle bedriftene, (n=23) at de vik- 
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bank: 22% og privat konsulentfirma: 

For fryseriene, (n=24), er, i tillegg til 
de tre nevnte veiledningsinstansene, 
også Statens Teknologiske Institutt og 
revisor sentrale veiledere. 

Hvorfor konsulenthjelp? 
Til slutt skal vi se på hvilke faktorer det 
er som motiverer bedriftene til å ta kon- 
takt med bedriftsradgivere. Tabell 7 an- 
tyder et svar på delte spørsm&lel. 
For oss er det litt overraskende at oko- 

Tabell 6 
Fiskeforedlingsbedrifters bruk av flere konsulenttjenester (siste 3 år) 

Antall områder som det blir søkt Fryserier Konvensjonelle 
søkt veiledning i bedrifter 

Frekvens Frekvens 

O-områder 31 % 42% 
l-område 25% 44% 

sum 99%' 100% 

* avrundingsfeil 

Tabell 7 
Arsaker til at fiskebruk søker konsulenthieb 

Årsak  angeri ing" Antall svar 

Manglet kompetanse selv 1 28 
Trengte et dokument til en søknad 2 37 
Fikk et hint fra andrelnabobedrifter 3 37 
Det gikk dårlig økonomisk 4 37 
Mistet oversikten over okonornien 5 37 

nomiske oroblemer såvidt sielden er 
bakgrunnen for at bedrifter søker bi- 
stand (her rangert som nr. 4 og nr. 5). 
Det synes som det er manglende kom- 
petanse, behov for å legitimere søkna- 
der og hint fra nabobedriiter som oftest 
får bedriftene til å kontakte bedriitsråd- 
givere. 

Vår kartlegging har avslørt et mar- 
kert skille mellom de konvensjonelle 
bedriftenes og fryserienes bruk av kon- 
sulenttjenester. Fryseriene søker ofte- 
re bistand enn konvensjonelle bedrifter 
og de benytter seg av et videre spekter 
av tjenester. Noen patentforklaring på 
denne forskjellen har vi Ikke. En mulig 
årsak er at fryserienes produksjon- og 
organisasjon er mer kompleks enn de 
konvensjonelles. En annen forklaring 
kan være at fryserienes økonomi gjen- 
nomsnittlig er dårligere enn økonomien 
til de konvensjonelle bedriitene slik at 
fryseriene føler større behov for hjelp. 
Et siste forhold kan være at bedrifts- 
rådgiverne ikke har gjort sine tjenester 
skikkelig kjent overfor de konvensjo- 

' j  Rangeringen foretatt med bakgrunn i variablenes aritmetiske gjennomsnill. nelle bedriftene. 

Nedbygging 
av tunfiskflåten 
Japan er nødt til å redusere sin 
tunfiskflåte med omlag 20% heter det i 
en melding i ctFishing News Internatio- 
nal.. Landet har problemer med å ha 
full sysselsetting på den 1 200 fartøy 
store flåten. Mesteparten av denne er 
avhengig av a hente råstoff innenfor 
andre lands 200-mils sone. Japan må 
saledes forhandle med 54 land for å få 
avtaler om kvoter. Dette er ikke alltid 
like suksessrikt, og japanerne har 
regnet ut at 199 fartøyer må bort for å 
i& tilbake I~jnnsomheten. 

Økende oljepriser de siste årene er 
også en medvirkende årsak til denne 
nedbyggingen. Rederne får en erstat- 
ning på f 346.000 for hvert fartøy som 
går ut av tunfiskflåten, og det er satt av 
£ 2,3 millioner til nedbyggingen. 

EF-resolusjon 
om selprodukthandel 

EF-parlamentet vedtok den 12.3 en 
resolusjon som bygger på den såkalte 
Maij-Weggen-rapporten. Denne rap- 
porten tar sterkt avstand fra dagens 

seifangst på rent moralsk grunnlag. 
EF-parlamentet anmoder i resolusjo- 
nen Kommisjonen om et importforbud 
p& selprodukter hvis bestanden er for 
nedadgående eller er truet. 

Man henstiller også til de kanadiske 
myndigheter om å intensivere forsknin- 
gen når det gjelder å sikre mer humane 
og akseptable metoder ved den årlige 
uttynningen av selbestanden. 

Man uttrykker imidlertid skepsis når 
det gjelder å gå til ensidige tiltak mot 
Canada da man er redd for mulige 
gjengjeldelsestiltak fra kanadisk side, 
for eks. sperring av kanadiske fiskefel- 
ter for EF-fiskerne. 
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FISKERIDEPARTEMENTET 
FORBEREDT PÅ SELINVASJON 

Fiskeridepartementet har forberedt flere tiltak som vil kunne iverksettes dersom 
det også i år oppstår problemer i Øst-Finnmark som en følge av selinvasjonen. De 
siste årene har næringsvandringen av sei fra Østisen og den vestlige 
konsentrasjonen av torskebestanden fert til svikt i vinter- og vårtorskefisket i 
Øst-Finnmark-regionen. Fiskeridepartementet sikter mot å iverksette kortsiktige 
tiltak for B lå til en økt råstofftilgang til Øst-Finnmark. Videre arbeides det med 
tiltak av mer langsiktig karakter. 

I samråd med Norges Fiskarlag er det besluttet å sette i verk en ordning med 
erstatning for garnskader forårsaket av sel i Øst-Finnmark også i år. Erstatningen 
gis i form av et tilskott på 350 kroner for hver ilandbrakt sel tatt i garn i vinter- og 
vårsesongen. Utbetalingen skjer gjennom Norges Råfis&lag på grunnlag av 
avregning for leverte skinn til oppkjøper. Der er imidlertid ikke tillatt å drive direkte 
fiske etter sel. For å redusere selplagene på lengre sikt. vil Fiskeridepartementet 
arbeide videre for å få hevet de årliae fanastkvoter for de østliae selbestander. 

Det vil også bli iverksatt en ny ordning med likviditetslan G1 kystfiskeflåten. 
Dette for å sette fiskere som måtte bli rammet av en eventueli ny svikt i stand til å 
ruste ut til nytt fiske. Departementet vil i den sammenheng også vise til at det igjen 
er åpnet adgang til å søke om forskottsvis utbetaling av minstelott. 

I samarbeid med Norges Råfisklag er det tidligere gitt tilskott til pakking og 
føring av fisk til Øst-Finnmark fra områder med råstoffoverskudd eller avtaksvans- 
ker. Departementet har henstillt til Råfisklaget om å prioritere Øst-Finnmark på 
samme måte også i år. 

Det vil videre bli gitt stette til langtidslagring av sei i Øst-Finnmark også til 
sommeren. Ordningen vil bli søkt tilpasset slik at den kan gi bedre effekt enn 
tidligere. 

Spørsmålet om å unnta juksafisket i Øst-Finnmark fra fiskestoppen i juli, vil bli 
vurdert seinere. Også en økning av innblandingsprosenten for torsk i forbindelse 
med fiske etter andre fiskeslag vil bli tatt opp i denne sammenhengen. 

En økning av tiiskottssatsen for drift av lineegnesentraler for annet halvår i år. 
vurderes som et aktuelt tiltak for Øst-Finnmark. 

Det vil videre bli arbeidet med å sikte på å få overført trålerkvoter til regionen i 
samarbeid med rederiene. Regionen vil også bli prioritert ved eventueli tildeling 
av nye trålkonsesjoner. 

I tillegg til de rent fiskeripolitiske tiltak som vil bli satt i verk, har Fiskerideparte- 
mentet tatt opp med Kommunal- og arbeidsdepartementet spørsmålet om økt 
bruk av spesielle arbeidsmarkedstiltak i Øst-Finnmark. 

BOKNYTT 
Alf Roald Sætre: 
Veiledning l astersoppdrett 
De senere års økende inleresse for 
skjeildyrking her i landet har forf 
med seg et behov for velegnet 
lilteraturam praktisk gjennomføring 
av skjeiidyrking. 

Alf Roald Sætre har mange års 
erfaring med ostersoppdrett, og 
hans bok .Veiledning i ostersopp- 
drette gir en korflattet og oversiktlig 
innforing i viktige sider og probiem- 
stiiiinger ved ostersoppdreff i Nor- 
ge. Boken har fått en praktisk ut- 
forming i ringpermsystem og gir 
nytlige henvisninger 111 personer og 
institusjoner hvor en kan få videre 

informasjon' Liv Barratt Nysæther 

Operatørselskapene 
holder oljevernøveise 
Norsk Oljevernfarening for operatørsel- 
skaper i Sør- og Nord-Norge (Nofo og 
NoloNord) skal i uke 17 (26. aprii-l. 
mai) holde en større olievernøvelse i et 
omiåde ca 70 nautisk mil sørvest av 
Stavanger. 

Hensilden med øvelsen er å trene 
personell og å prøve ut eksisterende 
oijevernutstyr under realistiske forhold 
til havs. Det vil bli sluppet ut ca. 500 
tonn råolje i fire forskjellige forsøk. 
Forsøksprogrammet Inneholder også 
utprøving av en oljetråi som er en 
nyutviklet oljeopptaker. I tillegg vil det 
bli gjort forsøk med dispergeringsmld- 
ler som bryter ned oljen i vannet. 

Ca200 personer fordelt på 11 farley- 
er vil delta i øvelsen. Øvelsesflåten 

består av fire forsyningsskip Arustet 
som oljevernfartoyer, seks fiskebåter 
som slepefartøyer og en tankbåt. I 
tillegg skal fly og helikopter delta i 
melsen. 

Øvelsen skal etter planen foregå i 
bølgehøyder mellom 1.5 og 2.5 meter 
og den kan derfor bli utsatt til uke 18 
om værforholdene tilsier det. 

Statoil er ansvarlig operatørselskap 
for øvelsen. 

Per Mylius er død 
En av de beste representanter for 
Norge i utlandet, Per Mylius. avgikk 
ved døden for kort tid siden. 

Mylius kom til Frankrike fra Kra- 
gerø like etter første verdenskrig, og 
kom etterhvert inn i fiskeindustrien. 
Ds han giftet seg med datteren til 
en av direktørene i J.M. Alium kom 
han inn i dette firmaet. og har ledet 
det gjennom mange år. Gjennom 
dette firmaet har han blant annet 
omsatt norsk fisk, og har gjennom 
mange år vært den største importø- 
ren av norsk fisk i Boulogne. 

Mylius var en markant personlig- 
het. Hans arbeid for norsk fisk i 
Frankrike har, i tillegg til øki omset- 
ning for norske bedrifter, gitt ham 
utmerkelse fra Norges Eksportråd. 
Han var i mange år dansk konsul i 
Bulogne, og etter at hans kompan- 
jong, Roar Bjorn, takket av som 
norsk konsul, overtok Myiius denne 
iobben. 

Folo: Tene ValeYran6. B.T. 
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litetskontroll . ,  .-:j 

av reker 
Av Truls Nesbakken og Terje Solberg 

i tillegg til organoleptisk bedømmelse for TMAO i ferske rå reker. I prøver fra 
es i dag laboratori8messig kvalitets- forskjellige fangstfelt i Barentshavet og 
itroll av dypvannsreker (Pandalus ved Øst-Grenland har en funnet 

borealis) fanget i Barentshavet. Basis TMAO-N-innhold på ca. 170-210 mgl 
for de kjemiske undersøkelsene er at 100 g i ferske rå reker fanget i septem- 

ker inneholder trimetyiaminoksyd ber og oktober 1980. 
'MAO) som etter døden omdannes til 

trimetylamin (TMA). Mengden av dan- 
net TMA gir opplysning om rekenes Kvalitetskontroll av kokte 
kvalitetstilstand. Levende og nylig dø- piilete reker 
de reker inneholder bare spor av TMA. 
c,,.,r omdanner bakteriene pro. I denne undersøkelsen har en forsekt å 

som er på grunnlag av laboratorieforsøk og forsøk i industrien. 

lagringsiorsek og prøver uttatt fra re- Resultatene viser 50% av slike reker etter videreforedling i form - -. 
ketrålere og fra produksjon i industrien. det av TMAO-N, T M A - ~ ~ S  Tot.fl.N i rå av koking og pilling. 

reker sannsynligvis vii'forsvinne fra D, fleste prøvene av kokte, pillete 
rekene under vanlig maskinell tilvirk- reker fra ~~t fjerne ~~t~~ ble organo. 

av rå ningsprosess. Bakteriologiske under- lepusk bedømt som ,,,indre bralbeder- 
<er søkelser av kokte, pillete reker har liten vet og bakterieveksten var betydelig. 
har forsøkt å fastslå hva som kan Verdi når det gjelder kvalitetsgradering Innholdet av TMAO og flyktig nitro- 

karakteriseres som et akseptabelt nivå avdetopp!nnelige bak- genbaser var lavt, mens indolinnholdet 
flyktige nitrogenbaser og bakterie- ter'O1ogiske gir i var høyt og overskred 25 1igl100 g i 8 

"hold i rå reker som skal videre grad bare et bilde av ~roduksionsh~g~- av 14 prwer. Dette er øvre grense for . . .,7 1 
redles fil hiirnant konsiirn. Pravnr av enen ved imporl i USA, og undersøkelsen bek- , -d ... .. . . .. .~. 

e, rå reker er undersekt under to 
Ingslorsek og etter uttak fra for- 

skjellige fangstdøgn ombord i forskjelli- 
ge trålere. Det synes som om et 
innhold av Tot.1l.N på ca. 50 mgl 100 g 
pillet reke og et TMA-N-innhold på ca. 
10 mg/ 100 g piliet reke representerer 
holdbarhetsgrensen dersom det fore- 
tas sammenligning med organoleptisk 
undersøkelse. Dette vil tilsvare en 
-?ksimal holdbarhetstid på ca. 7 døgn 

1 normalt god ising og behandling. 
tte synes å være i samsvar med 
aens grense på 6 fangsfdcqn idet 
I regnes med en viss henstand på 
d før videreforedling i form av kok- 
, pilling og frysing. I undersøkelsen 

sr en også forsøkt å kartlegge nivået 

Indol og pH i reker 
Indolinnholdet og pH er blitt bestemt 
post mortem i dypvannsreker (Panda- 
lus borealis) fanget i Barentshavet og i 
reker fanget utenfor Malaysia, India og 
Taiwan. Disse to kriteriene ble 
sammenholdt med organoleptisk be- 
dømmelse og innhold av flyktig nitro- 
genbaser (NHJ, TMA) og levende bak- 
terier. 

Av reker fanget i Barentshavet ble 
både rå reker lagret i is og ferdigprodu- 
serte (kokte, pillete og singleirosne) 
reker undersøkt. Resultatene viste at 
det ble dannet lite indol i disse rekene 
under lagring i is. Først ved fremskre- 
den bedervelse kunne det registreres 
en tydelig økning av indolinnholdet. pH 
økte langsomt og varierie i grenseom- 
rådet mellom akseptabel og ikke ak- 
septabel kvalitet. Hverken indolinnhold 
eller pH synes derfor å være brukbare 
kriterier ved kvalitetsbedømmelse av rå 
reker fanget i Barentshavet eller av 

refter at indoliinholdet er et viktig 
kvalitetskritetium for reker fanget i 
varmere land. 

Spesiell interesserte henvises til 
følgende artikler i Nordisk Veterinær 
Medicin: 

Nesbakken, T. & Solberg T.: Kvalitetsfo- 
randringer i isete dypvannsreker (Panda- 
lus borealis). I Forandringer i innholdet av 
trimetylaminoksyd, fiyktige nitrogenbaser 
og levende bakterier i ra reker etter 
forskjellige lagringstider sammenholdt 
med organoleptisk bedemmelse. Nord- 
.Vet.Med. 1981, 33, 255259. 

Solberg, T. og Nesbakken, T,: Kvalltetsfo- 
randringer i isete dypvannsreker (Panda- 
lus borealis). Il Forandringer i innholdet , 
av himetylaminoksyd og flyktige nitro- 
genbaser under maskinell koking og pill- 
ing. Nord.Vet.Med. 1981, 33, 265268. 

Solberg, T. og Nesbakken, T.: Kvalitetsto- 
randringer i isete dypvannsreker (Panda- 
lus borealic). Ill Indol og pH i reker fanget 
i Barentshavet sammenlignet med reker 
tanget i Det fjerne Østen. Nord.Ve1.Med. 
1981, 33, 446453. 
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sishets Gang 

PRODUKTNYTT 

Verdens første hengende fisk. og det leveres spesielle 

tørrfisktørke vogner for tørking av både klipp- og 
tørrfisk. 

Verdens første helkontinuerlige tørr- Tunnelene har en kapasitet på over 
fiskterke basert på hengende fisk er nå 3.200 tonn fisk pr. år, og kan opereres 
kommet på markedet. Produsent er helt uavhengig av hverandre. Anlegget 
firma Alfsen oa Gundersen Als. og det reguleres automatisk, og gjenvunnen 
første fullskal~anlegget starter i disse vaime fra lerkeanlegget benyttes i ven- 
daoer drihen hos Svenska Stockfish tilasionssvstemet i arbeidslokaiene. 
A; i Strømstad. Med dette anlegget er produksjonen 

Bakgrunnen for dette anlegget er et av tørrfisk blitt helårsbasert, og dermed 
utviklingsprosjekt som ble påbegynt mindre risikofylt. 
sommeren 1981. hvor det ble kjørt 
betydelige kvanta fisk. Dette viste seg 
å holde mål, og et nytt produkt hadde 
sett daoens Ivs. Med denne tsrriisktsrken kan produksjo- 

~ n i e g ~ e t  består av to tunneler som i nen flyttes innendors og vll Ikke lenger 
sin helhet er beregnet for å tørke være sB sesongpreget og risikofylt. 

Selfangsten skal fortsette 
Norsk selfangst må opprettholdes på 
samme nivå som nå, sier regjeringen i 
en pressemelding. Selfangsten må ba- 
seres på de til enhver tid foreliggende 
tilrådninger fra de internasjonale Viten- 
skapelige organer som Norge er med- 
lem av, og regjeringen mener videre at 
det må gis bedre informasjon om norsk 
selfangst, blant annet overfor andre 
lands myndigheter. 

Norsk sellangst er begrenset til arte- 
ne grønlandssel og klappmyss på felte- 
ne New Foundland, Vesterisen (Jan 
Mayen-området), og Østisen (Kvitsje- 
en og Barentshavet). Totalt vil Norge i 
1982 kunne fange 62.500 grønlandssel 
og 22.700 klappmyss. 

Norske myndigheter bygger sin for- 
valtning av selbestandene på tilgjen- 
gelige vitenskapelige data og tilrådnin- 
ger. De årlige kvotefastsetteisene dref- 
tes i internasjonale vitenskapelige or- 
ganer, og i selkommisjonene som Nor- 
ge har med Canada og Sovjetunionen. 
Bestandsanaiysene viser at bestande- 
ne av grønlandssei ved New 
Foundland og Østisen er sterkt voks- 
ende, og kiappmyssbestanden ved 
New Foundland og bestandene av 
grønlandssel og klappmyss i Vesteri- 
sen er stabile eller svakt voksende. 

11 norske skuter har konsesjon for 
sellangst. Etter fiskeriministerens opp- 
fatning er dette en passende flåte for 

de kvoter Norge har. Selen er en 
fornybar ressurs som bør reguleres for 
å opprettholde en forsvarlig økologisk 
balanse i havet. Dersom selfangsten 
skulle opphøre vil bestandene eke, og 
det er grunn til å anta at dene ville fere 
til store problemer for fiskeriene både i 
det nordvestlige og nordøstlige Atlan- 
terhavet. Det er mye som taler for at 
selbestanden l dag spiser like mye fisk 
som det liskes i disse havområdene. 
For å få en sikrere vurdering av dette 
forholdet må det satses på økt innsats i 
forskningen om selens næringsopptak 
og om det økologiske samspillet mel- 
lom selbestander i vekst og et næring- 
sgrunnlag som er påvirket av et inten- 
sivt fiske, heter det i pressemeldingen 
fra Fiskeridepartementet. 

Salvesen med nytt 
fryselager nær Paris 
Christian Salvesen er Europas største 
firma når det gjelder transport og 
distribusjon av frossen mat, og denne 
giganten åpner nå et nytt fryselager 
like ved Paris. Kapasiteten er på 
75.000 m3, og denne skal tredobles i 
løpet-av de kommende årene. 

Christian Salvesen satser nå for fullt 
på det franske markedet, etter allerede 
å ha satt seg ettertrykkelig fast på 
kontinentet. Dette opprinnelig skotske 
firmaet har nemlig omlag 40% av det 
belgiske markedet på frossenmat, og 
etter oppkjøp av amerikanske frysela- 
ger satses det nå virkelig stort hos 
Christian Salvesen. 

Yngve Paiilsen og Thor Robertsen 

LINEFISKE OG LINEEGNING 
Boka beskiver linefiske og iineegning, 
redskaper og teknikker, arbeidsmiijo 
og rrnirtubber fra egnebua. 
Utarbeidet av fiskerisjefen i Finnmark. 

.,, 

48 sider kr 25,OO I Til sates i bokliaiideleii. J 

198 F.G. nr. 6. uke 15, 1982 



I NYTT OM NAVN I 
Diplom fra Norges 
Eksportråd 
Frionors agent i Finland, Direktør 
Bjørn Erik Lucander er blitt tildelt 
Norges Eksportråds diplom. Tilde- 
lingen skjedde under åpningen av 
rådets nye kontorer i Helsingfors 
nylig, i nærvær av blant andre 
Handelsminister Einar Magnussen 
og den finske Utenriksminister Esko 
Rekola. 
Direktør Lucander har representert 
Frionor i Finland i 27 år, og l denne 
perioden har eksporten av Frionor 
til Finland øket sterkt. Frionors an- 
del av det finske markedet ligger på 
omlaq 65%, oq dette representerer 
et kiantum p i  5000 tonn til en ~,~~~~~~~~ ~ ~ , ~ ~ - ~ . ~  ~ ~~ 

eksportverdi av 60 millioner kroner. dlreiler Blern Erik Lucander (1.h.) av adm. dlr. Elnar Magnussen. 

I Ny avdelingsdirektør ved FTFI I 
I Siviløkonom Ola R. Valvita (38) Ved FTFI skal dir. Valvåa lede r, 

tiltrådte den 1. mars den nyoppret- 
tede stillingen som avdelingsdirek- 
tør ved Fiskeriteknologisk For- 
skningsinstitutt. Den nye avdelings- 
direktøren blir knyttet til hovedadmi- 
nistrasjonen i Tromsø. 

Ola R. Valvåg er født i Tranw i 
Troms, og er utdannet ved Norges 
Handelshøyskole i 1967. Han star- 
tet sin yrkeskarriere som bedrifts- 
rådgiver ved Statens Teknologiske 
Institutt, og kom i 1970 til Ric. Bjørn 
AIS i Tromsø. Her har han vært 
økonomisjef, økonomidirektør, og 
fra 1981 viseadm. direktør for Bjørn- 
gruppen NS. Han har dessuten hatt 
flere styreverv innen Bjørn- 
konsernet. 

den administrative delen av ifistitut- 
tets virksomhet. Han vil få oppgaver 
knyltet til budsjettering, 'økonomi- 
styring, personalforvaltning og insti- 
tuttets informasjonstjeneste. Avde- 
lingsdirektøren skai dessuten være 
direktørens stedfortreder, og får 
med dette også oppgaver innen 
faglig planleggings- og utredning- 
sarbeid. 

Slvlløkonom Ola R. ValvBg er ansatt 
som ny avd. dlrektftr ved FTFl's hove- 
dadministrasjon l Troms*. 

Kina øker - 
Kina's produksjon av fersklisk økte i 
fjor med 10%. Mesteparten av dette 
skriver seg fra landets oppdrettsan- 
legg, og statens satsing på dette 
området oker stadig. Siden begynnel- 
sen av 1981 har Kina økt oppdrettsare- 
alet med 133.330 ha. 

Ekspansjon er det også når det 
gjelder oppdrettsanlegg i sjøen. Pro- 
duksjonen var i fjor 271.000 tonn, en 
økning på 12,4% fra 1980. 

Peru bort fra fiskemel 
Den peruvianske fiskeriminister har 
vært på oflisielt besøk i Chile, og Rene 
Deustua uttalte i den forbindelse at 
Peru gradvis vil avvikle produksjonen 
av liskemel. Man vil heller gå over til 
direkte levering av fiskefangstene til 
konsum. Perus liskeripolitlkk skal der- 
med i fremtiden ta mer sikte på 
innenlandsk konsum. 
Ifølge Ilskeriminister Deustua er den 
nåværende regjeringen i Peru også 

ivrig etter å sette iverk tiltak som kan 
bevare fiskebestanden i peruviansk 
område. 

Statpipe-kontrakt til 
McDermott 
En rørleggingskontrakt til en verdi av 
omlag 900 millioner kroner er gatt til 
McDermott International, Statoil er 
operatør for Statpipegruppen. Den 
norske stats oljeselskap har 60% av 
Statpipeprosjektet. 

F.G. nr. 6. uke 15, 1982 199 



Kunngjøring fra 
garantikassen for fiskere 

For å oppnå en rask saksbehandling av både ferierapporter og minstelott- 
skrav, er det av stor betydning at skjemaene er utfylte så nøyaktig som 
mulig. 

De opplysninger som må foreligge før sluttbehandling kan finne sted, er: 
1. Fartøyets registermerke 
2. Hvilket fiske som er drevet 
3. Redskapstype 
4. Drifisperiode 
5. Brutto fangst 
6. Feilesutgifier (spesifisert) 
7. Mannskapets fødselsdato og personnummer 
8. Mannskapets lott 
9. Mannskapets driftstid (begynner- og sluttdato ved awik fra fartøyets 

totale driftstid.) 
10. Eventuelle andre inntekter i rapporleringsperioden. 

Ved krav om minstelott der driftsDerioden er kortere enn aarantioeriodens 
varighet, må redegjørelse for heie garantiperioden vedlehes. ~lskjemaet 
må være attestert av kommunekassereren i oppgjørsmottakers hjemsted- I 
skommune. 

Garantiperiodene og periodene for ferierapportering er sammenfallende, 
og er fastsatt slik: 

02.01 .-30.04. 
O1 .05.-31.08. 
O1 .Og.-23.12. 

Seknadsfrlster 
Frist for innsending av minsteiottskrav er 6 uker etter garantiperiodens 
utløp. Unntak gjelder i tilfeller hvor oppgjor fra salgslag foreligger senere. I 
slike tilfeller er fristen 6 uker etter at oppgjør er sendt fra salgslag. 

Krav om minstelott registreres også som ferierapport. 
Frist for innsending av ferierapporterer satt til utløpet av påfølgende 

rapporteringsperiode. Unntak gjelder for perioden 01.09.-23.12. hvor 
fristen utløper ved utgangen av februar måned i det påfølgende år. 

de i 1981 viste gode forekomstar. 
Likevel vart fisket stoppa frå 3. februar 
og inntil vidare. Det skuldast først og 
fremst at ansjosen gyte på det tids- 
punktet og at fangstane inneheldt store 
mengder småfisk. 
i 1981 kom totalfangsten av ansjos 

opp i 1,2 mill. tonn, kvoten var på 1,l 
miil. tonn. På sardiner var overfisket 
berre marginalt samanlikna med kvo- 
ten, 850.000 og 854.000 tonn. Den 
peruvianske fiskeriministeren håpar at 
fisket skal auke i inneverande år. mel- 
lom anna ved auka satsing på makrell 
og hestmakrellfiske. Regjeringa har 
mellom anna forsøkt å få istand om- 
bygging av ansjossnurparar til fiske 
etter makrell, men dei har ikkje vunne 

. - 
gehør for sitt syn. 

Fabrikktrålarane har det heiler ikkje 
lett i Peru. Tidlegare var dei eigd av 
utlendingar. men varl overført til lokale 
eigarinteresser for ei tid sidan. Det viser 
seg imidlertid at dei nye eigarane ikkje 
har verken kapital eller organisasjon til 
å drive dei nye båtane. Når regjeringa i 
tillegg har innfert lavpris på fisk for å 
auke omsetnaden, er ikkje situasjonen 
særleg lys. 

Ansjosstamma aukar utanfor Peru 
Styresmaktene i Peru la restriksjonar fisk, mot 10 kassar tidlegare. I kjøivat- 
på produksjonen av fiskemjøl i 1981 for net kjem det og fram opplysningar om 
å redusere produksjonen av fiskemjøl at dei fleste produsentane har selt 
og auke produksjonen av hermetikk, fiskemjøl i større kvanta i eit år, så dei 
mellom anna for å oppnå større verdi meiner at det er like godt at det no vert 
av sitt fiske. No har dei imidlertid vore lovleg det dei driv med. 
nøgde til å fira på reguleringane. og gi Trass i vanskane med omsetnaden 
fabrikkane løyve til å auke mjølproduk- av fisken, seier den peruvianske fiske- 
sjonen att. Det viste seg nemieg at det riministeren at totalfangsten i år kjem til 
ikkje var marknad for den store auken i å auke frå 2.7 til 3 mill. tonn. Ein seljar 
hermetikkproduksjonen, og lagra auka kan imidlertid opplyse at salet hittil i år 
raskt. Prisen på konsumprodukta var er omlag fjerdeparten av salet til same 
heller ikkje den same som når reguler- tid i fjor, og at fabrikantane heller sel 
ingane vart innførde, dei gjekk ned fisken biileg på heimemarknaden for å 
med mellom 20 og 30% pa eit år. få pengar til dagleg drift, renter og 

Dette har sjølvsagt ført til store avdrag enn å eksportere den. 
økonomiske problem for fiskeindu- Det ser i alle høve ut til å gå rette 
strien. Fiskeindustrien produserer no vegen med ansjosstamma utanfor kys- 
berre fem kassar hermetikk pr tonn ten av Peru. Tokt som vart gjennomfør- 
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På tokt 
<<Hestny* skal drive juday- 
hovedtrekk etter pelagiske fiskeegg 
for å følgje gytinga hos skrei 
utanfor Senja i tida frå 3. mars til 7. 
mai. Ombord er Bjørn Larsen og 
mannskapet hans, og dei skal ha to 
og tre toktdagar pr. veke. 

~Lofotcrulse~~ skai føreta del 
same undersokjingane som .Hes- 
tøy.. men i området på innsida av 
Lofoten. Per Bratland var ombord til 
14. mars. Då overtok Karl M. Jo- 
hansen, og han skal stå ombord til 
toktet er ferdig 7. mai. Også <<Lo- 
fotc~isen gjer to og tre toktdagar pr. 
veke. 
På kontinentalsokkelen mellom 

Røst og Sørøya skal G. O. Sars 
karlleggje eggfordelinga hjå torsk 
mellom Røst og Breiviksbotn i peri- 
oden frå 13. til 25. april. l tillegg skal 
virkningane av bunntopografi på 
transport og spreiing av pelagiske 
eggilarvar i kyststraumen mellom 
Andøya og Tromsøllaket under- 
sekjast, B. Brynildsen og E. Molvær 
er instrumentpersonell. Elles skal K. 
Bakkeplass. V. Johannessen, P. 
Solemdal og S. Sundby ta seg av 
undersøkjingane. 
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Mustad Autoline til Sovjet 
Mustad har gjort avtale med Sovjet om 
å ievere Autolineanlegg for 5 millioner 
kroner. Direkter Jon Erik Saugen hos 
O. Mustad & Sen N S  opplyser til 
Fiskets Gang at dette er den sigrste 
opplæringskontrakten man har inngått 
til nå. Avtalen med det sovjetiske im- 
portfirma Sudo Import inneholder nem- 
lig en tredelt pakke der det blant annet 
Inngår et omfattende treningsopplegg 
av sovjetiske fiskere. Kontraktens to 
andre deler er container-monterte an- 
legg samt et stort omfang av linebruk 
med reservedeier. 

Direkter Saugen sier videre at mon- 
teringen av det første anlegget vil 
begynne allerede i vår. Det er den 
sovietiske snurperen Ladoaa som får 
ombord det første autolineanlegget. 
og montasjen skai skje hos AIS Båt- <<Geir Peder,, er en av de mange norske 

IlnebAter med autoline-systemet ombord. 
bygg i Målray. Om anleggene svarer til de sovjetis- N& skal ogs8 sovietlske farteyer kon- 

Treningsoppleqqest er basert på OD- ke forventninoene er ikke direktør Jon kurrere om ressursene ved hielv av dal . . 
plæring av sovjGSke fiskere ombo!d i Erik Saugen cemmed for tanken om at Iinesystemet. 
norske linebåter. Det er også menln- Sovjet de kommende årene kan bli et 
gen at norske autoiine-spesialister skal ,stort marked for Mustad Autoline, og linebruk, som den sovjetiske fiskerimi- 
vare med ombord i de første sovjetis- han baserer sitt håp om dette på nisteren kom med under sitt offisielle 
ke fartøyene med dette systemet. uttaleiser om en økende satsing på besøk i Norge. 

Den fransk-norske samarbeidsgrup- 
pen ETPMIBjørge Enterprises N S  har 
fått kontrakt på å legge rørledningen fra 
Heimdal-feltet til Ekofisk. Kontrakten 
har en verdi på omlag 600 millioner 
kroner, og det er Statoil som har fordelt 
denne kontrakten. Statoil er operatør 
for Statpipe-gruppen. 

Tørrfiskutstyr fra 
Island 
Det islandske firmaet Kvikk er spesia- 
list på utstyr til tørrfiskproduksjon. og 
har i det siste kommet på markedet 
med en maskin som setter fiskehoder i 
en nettslange. Slangen henges deret- 
ter opp til tørking. Maskinen betjenes 
bare av en person, og har en kapasitet 
på 30-40 hoder pr. minutt. 

Et annet produkt fra Kvikk er fiske- 
klemmen som brukes til opphenging av 
fisk bådet til terking og helfrysing. 

Harde skot mot 
britisk fiskeripolitikk 
- Vi må selje framtida vår for å halde 
oss i live, sier direkteren i Boston Sea 
Fisheries til Fishing News. 

Og det han snakkar om er trålarflå- 
ten som vart utbygd for å drive fiske i 
EF-farvatn etter at fisket i islandsk 
sone vart trappa ned. Han meiner den 
britiske regjeringa ikkje lengre veit kva 
som skjer i fiskerinæringa og at det 

som må til for å få orden på sakene er 
at det vert iagt opp ein ny strategi. Det 
er ikkje lengre reelt å rekne med at ein 
kan kome fram til ein felles tiskeripoli- 
tikk i EF dette året. og om så skulle skje 
vil ei eventuell avlale vere så dårleg at 
den må awisast. meiner Neil Parkes. 
Han siår fast at det er på tide fiskerimi- 
nisteren siuttar å skjule seg bak ei 
eventuell framtidig avtale for å unngå å 
leggje på bordet ein plan for den 
innanlandske fiskeindustrien. 

Utvidet maskevidde i trål 
Regjeringen har bestemt at maskevid- 
den i trål vil bli utvidet til 135 mm i 
Norges ekonomiske sone og i Svai- 
bard-sonen med virkning fra 1. januar 
1983. 

Regjeringen mener at en utvidelse 
av maskevidden i trål er av de viktigste 
tiltak for å bygge opp igjen bestanden 
av norsk-arktisk torsk. Denne bestan- 
den er nå sterkt nedfisket, i hovedsak 
som en følge av et betydelig trålfiske 

på midten av 1970-tallet Bestanden 
står foran et totalt sammenbrudd, der- 
som aktive tiltak ikke blir satt i verk. 

Utvidelsen av maskevidden vil gjelde, 
for alt norsk trålfiske i Barentshavet, og 
for utenlandske fartøyer som fisker i 
Norges ekononiske sone og i Sval- 
bard-sonen. Den vil også gjelde for 
utenlandske fartøyer som fisker med 
norsk lisens i  g grå son enn. 
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:hets Gang 

rDUF-midler til fiskerinæringen7 ~ L I N  L 0 Y V E i  

Styret i Distriktenes utbyggingsfond 
disponerte 92,9 mill. kr. av fondets 
midler i sitt månedlige mate 18. 
mars. Belepet ble fordelt på 46 
søkere som f~kk 78 tilsagn om lån, 
garanti for lån og forskjellige tilskott. 
63,5 mill. kr. av totalbelnpet gikk til 
Ser- og Vestlandet, 19,l mili. kr. til 
Nord-Norge. 5,7 mill. kr. til Østlan- 
det og 4,6 mill. kr. til Trendelag. 

Fiske og fiskeindustrien fikk i alt 
til tilsaan ~å tilsammen nesten 6,2 
mill. kr:~ir er en del av tilsagnene: 

Troms 
Tromvik Fiskeindustri NS, Trom- 
vik, er bevilget kr. 550.000,- i lån og 
investeringstllskott til finansiering 
av diverse maskiner og utstyr. 

Nord-Trandelag 
AJS Flatanger Settefisk, 
Lauvsnes, er bevilget kr. 750.000,- 
i lån og investeringstilskott til inves- 
tering i klekkeri og settefiskanlegg. 
Selskapet er også innvilget delvis 
garanti for et driftslån på kr. 
2.500,000,-. 

Utbyggingen gjelder annet byg- 
getrinn ved anlegget, som vil dekke 
et nedvendig behov for økt kapasi- 
tet og effektivisering. Utbyggingen 
vil gi 3-4 nye arbeidsplasser. 

Nordland 
Edv. C. Pedersen, Ste, er bevilget 
kr. 600.000,- i !&n og investerings- 
tilskott tii finansiering av bygnings- 
messige fornyelser og anskaflelse 
av maskiner og utstyr. 

Bedriften er et fiskeindustrian- 
legg. Investeringene innebærer en 
viss rasjonalisering og mer foredl- 
ing av produktene. 

Hordaland 
Norsk Akvakultur NS, Torangs- 
våg, er bevilget kr. 1.160.000,- i 
lån og investeringstilskott til inves- 
teringer i maskiner og utstyr. Bedrif- 
ten er samtidig gitt delvis garanti for 
et driftslån på kr. 2.500.000,-. 

Investeringene skal gjøres i for- 
bindelse med selskapets satsing på 
dyrking og foredling av blåskjell. 

Finnmark 
Frlonor Polar Produkter Als, Alta, 
er bevilget kr. 2.850.000,- i lån og 
investeringstilskott til finansiering 
av nyli maskinutstyr. 

Bedriften skal investere i nødven- 
dig utstyr i forbindelse med omlegg- 
ing og automatisering av produk- 
sjonen. 

FØRSTESEKRETÆR 
Hos Fiskerirettleiaren i K a r ~ e y  er det ledig førslesekretærstilling fra 15. 
oktober d.å. Kontorstad er Akrehamn. 
Søkjarar bør ha hegare utdanning og godt kjennskap til fiskerinæringa. 
Minsteutdanninga for stillinga er realskule eller 9-&rig skule og minst 2 års 
yrkesutdanning. Som yrkesutdanning regner ein fiskarfagskule (fiskeskip- 
perlina), fagskule i fisketilverking og fiskeindustri. næringsmiddelteknisk 
skule, ingeniørskule (fiskeingenier) og kombinasjon mellom desse skuiane 
q annan skule som gir hoveleg utdanning. I tillegg ba s@Wane ha praksis 
frå fiskerinæringa. Annan utdanning vert vurdert i kvart heve. 
Stillinga er statleg, og fiskerirettleiaren er førstesekretærens næraste over- 
ordna. 
Lenn etter statens regulativ frå I.tr. 14 til I.tr. 20 avhengig av utdanning og 
praksis. 
Søknad merka ~41/82n med kopi av vitnemål og attester skal sendast 
Fiskerisjefen i Rogaland, Postboks 38, 4251 Kopervik. innan 1.5.82. 

MIS ~Skarbjsrn)) 
Etter klage har Skarbjerns Rederi v1 
Syver Bllndhelm, Ålesund, fått 
midlertidig tillatelse til å drive trål- 
fiske etter konsumfisk med MIS 
~Cikarbjern., M-3-A. Tillatelsen 
gjelder trålfiske etter sei, hyse, 
torsk. hvitting m.v. i omradet syd for 
65" n.br. TilQt$lsen gir ikke rett til 
kvote av nol'sk-arktisk torsk nord for 
62" n.br,. 

MIS «Thue Jr» 
Henry Thue, Andre VAgsholm, 
Ragnvald Vågsholm og Sigurd 
Pettersen har fått ervervstillatelsen 
for M/S ,<Thue Jr.., T-805-T. Videre 
vil det kunne påregnes reketriltilla- 
telse for farteyet. Tillatelsen gis på 
vilkår av at grunnlaget for beregning 
av kvote under kvoteregulert reke- 
fiske m.v. skal være den samme 
som var før fartøyet ble forlenget og 
ombygget. 

MIS <(Fiolen» I 
Fiskeridirektoren har gitt Gustav 
Rollsnes, Rubbestadneset, sam- 
tykke i at han får nytte M/S <<Fio- 
len., H-133-B, istedenfor MIS 
-Kim., H-60-6, i fisket etter brisling 
med not. 

MIS «Finnmarkværing» I 
Magnus og Arne Nestvold, Hon- 
ningsvåg, har fått tillatelse til å 
installere fryseanlegg om bord i M/S 
 finnma mark vær ing^^, F-18-NK. Tillat- 
elsen gis p& vilkår av at fryserom- 
met ikke nyttes til frysing av reker. 

Redskapstap 1 
Willy Mikkelsen, Vannareid, har 
fått erstatningsutbetaling for red- 
skapstap p& Tromsellaket den 
2.10.79. Skadevoldere var neder- 
landske taubåter -Smit Rotterdam. 
og #.Smit London.. 
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giskets Gang 

F.G. oversikt over fisket 22. mars-l 1. april 
Brukbart i nord 
Råfisklaget i Vardø melder om brukbart 
fiske i si sone. Til Mehamn kom det inn 
ein trålar, ~Nordkyntrål*, med 87 tonn 
torsk. I veke 13 vart det levert tre tråi- 
fangstar på 91,5. 92 og 147 tonn. 
Største fangsten vart levert av 43ugoy- 
fisk- til Bugøynes. 

Første veka i perioden vart det levert 
fine garnfangstar til Berlevåg og Båts- 
fjord, opp til 7000 kg på båten. Kjølle- 
fjord fekk inn garnfangstar frå to til seks 
tonn i begge vekene. I veke 13 vart det 
meldt inn garnfangstar til Vardø på opp 
til 6 tonn, medan Mehamn melder om 
garnfangstar frå tusen til sekstusen kilo 
i veke 13. 

Det kom elles inn ein del snurrevad- 
fangstar til Berlevåg, frå to til fire tonn i 
veke 12 og frå Are til ni tonn i veke 13. 

I Troms 
held det gode gamfisket fram. og fram- 
leis er det Tarranfeltet som gir best 
fangstar. I veke 12 vart det meldt om 
garnfangstar opp til 19,5 tonn frå Fug- 
løyhavet, frå 500 kilo til 11 tonn frå 
Torsvåghavet og frå3500 til 19000 kilo 
fra Bur0ysundfeitet. Eiles nemner vi at 
.Alf-Bjørnarn kom frå Arnoyhavet med 
18 tonn og ein garnslubbar som kom frå 
Kvenangen med 22 tonn garnfisk. 

Også frå Tarran feltet kom det inn 
garnstubbarar, 14 i talet. Dei hadde 
med seg fangstar frå 28 til 60 tonn tatt 
på opptil fem dogns fiske. Største 
fangsten vart levert av  røyrli liner.. 

I veke 13 var det og godt garnfiske. 
Frå Grøttøyhavet kom det inn fangstar 
opp til 13 tonn, frå Auværhavet 9500 
kilo og frå Øyljordhavet og frå Mefjor- 

havet fangstar opp til 9000 kilo. Elles 
var det stort sett godt garnfiske i mes- 
teparten av distriktet. 

Første veka melder Troms om 6 tråla- 
rar med fangstar frå 30 til 112 tonn. 
Fire av desse kom frå Egga. mellom 
anna ~Sor-Troms,, og .Nord Roilnes. 
som leverte 110 og 112 tonn bland- 
ingsfisk. Dei to andre trålarane, .<Hå- 
køy l iv og ~Hagbart Kræmer,,, kom fr& 
RøstbankeriTTromsø og hadde med 
seg 90 tonn kvar. 

Vi nemner og dei to linestubbarane 
~Ståfoddn og 43ystraum.s som kom frå 
Egga og Tromsofiaket med 65 og 7- 
tonn torsk og brosme. 

Fangsten rBugayfiskw leverte i Bugm- 
nes I veke 13 var p i  147 tonn. 
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nNordkyntr&ln leverte 87 tonn I Mehamn. 

I veke 13 kom det inn 7 trålarar i 
dette distriktet med fangstar frå 60 til 
110 tonn. Største fangsten leverte 
~Krosf~ords~ som kom frå Egga- 
Gryllefjord. ',Andenesfisk In leverte 
100 tonn sei og hyse frå Egga- 
Sommarøyhavet. 

Raflsklaget i Svolvær melder om 
seks trålfangstar til Vesterålen i kvar av 
vekene l perioden. Størst fangst i veke 
12 hadde ~Andøytindn med t90 tonn 
blandingsfisk. Veka etter leverte .Øks- 
nesfisk 1.. 150 tonn blandingsfisk. 

Eiies var det godt snurrevadfiske i 
VesterBlen i perioden. Det vart levert 
fangstarfrå 1 t11 11 tonn begge vekene. 

Til Lofoten kom =Berlevåglisk i. inn 
med 52 tonn torsk, sei og hyse første 
veka, medan det vart levert to tråifang- 
star veka eiter på 69 og 90 tonn blan- 
dingsfisk. 

Kristiansund 
Råfisklaget i Kristiansund melder om 8 
trålarar i perioden med tilsaman 400 
tonn hovudsakleg sei. Av dette kom 
mesteparten, 285 tonn inn første veka. 
i veke 13 kom det dessutan inn 4 bank- 
Iinebåtar med fangstar fr& 45 til 107 
tonn, tilsaman 305 tonn for det meste 
brosme og lange. 

VI nemner elles at det i perioden vart 
levert 4 trålfangstar med stavsiid lii Kri- 
stiansund, tilsaman omlag 100 tonn. 

Garnfisket etter torsk var ein del 
hindra av dårleg ver. 

Elles nemner vi at det i påskeveka 
kom inn ein banklinebåt med 85 tonn 
brosme, lange,'torsk og hyse fil Kristi- 
ansund. 

Vest-Noreg 
Saislaget i Sogn og Fjordane rapporte- 
rer at det i perioden framleis var godt 
torskefiske utanfor Bremanger. 

I veke 12 vart det elies levert tilsa- 
man 195 tonn sei. Veka etter vart det 
omtrent ikkje levert sei til Sogn og 
Fjordane. VI nemner og at .&jongnes* 
landa 70 tonn, medan .<Nordlending. 
landa 40 tonn i distriktet i veke 12. 

I påskeveka var det framleis godt 
torskefiske og dessutan kom det ein 
banklinebåt inn frå Stadlhavet med 60 
tonn. 

Hordafisk melder om 25 tonn 
daudlisk I veke 12 og 23 tonn veka 
etter. Elles melder laget om 11 tonn 
pale første veka og 47 tonn veka etter. i 
tillegg til at det vart landa 4 tonn levan- 
de torsk i veke 12 og 3 tonn til veka 
etter, det kom og inn 17 tonn levande 
torsk frå omkringliggjande distrikt i ve- 
ke 12. 

I Rogaland melder saislaget om 146 
tonn fisk i veke 12. og 125 tonn fisk i 
veke 13. Dessutan hadde laget 64 tonn 
produksjonsreker og 9 tonn konsumre- 
ker første veka i perioden, 58 tonn pro- 
duksjonsreker og 7 tonn konsumreker 
veka etter. 

I påskeveka kom til lands ein del pro- 
duksjonsreker, men elles var det stiilt. 

Skagerakfisk melder om 80 tonn fisk 
i veke 12 og 100 tonn i veke 13. Første 
veka kom det og inn 18 tonn kokte 
reker og 90 tonn rå reker, medan land- 
ingane veka etter var på 25 og 140 
tonn. I veke 12 vart det dessutan fiska 
44 tonn sild. Av denne silda vart 35 
tonn eksportert medan resten gjekk til 
konsum. 

<<Hagbart Kræmern hadde 90 tonn med 
fr6 Rastbanken til Tromse. 
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pskets Gang 

<<Radar#> glkk nan t11 lerdag 20. mars ned 
vesI av Utsira ener kollislonen med 
uprlncess Suppliera. 

Det gikk heldigvis bra for mannskapet 
ombord i fiskebåten #+tadarn av 
Haugesund som natt til lerdag den 20. 
mars ble @rent og senket av "Prin- 
cess Supplier,$ vest av Utsira. Kollisjo- 
nen skjedde mens mannskapet hadde 
pause i fisket, og værforholdene var - 
ypperlige. 

"Princess Supplier. gikk for autopi- 
lot mens -Radar" lå stille da dette 
hendte. 

Lofotfiske (Oppsynsdistriktet) pr. 28/3-1982 Øydelagd saltfisk 
Uken Uken 
8-1413 15-2113 

Fangst, tonn .................... 5 724 7 824 
Fiskfniekt ....................... 25-3,3 2.4-3,3 
Kg fisepr. hl lever ................ 930-1-055 1000-1 160 
Tranprosent .................... 50 50 
Antall farkoster .................. 1618 1 658 
Antall mann ..................... 4 007 4 149 

Uken 
22-2613 
7 737 
2.3-3,3 

970-1 100 
48 

1 689 
4 267 

Saltfisk frå Færøyane har alltid vore 
kjent for god kvalitet. men i det slste 
har dette ryktet fatt ein knekk. Fordi 
Færøyane sjalv ikkje har tilstrekkeleg 
slore fryser1 li1 oppbevaring av fisken. 
vart den send til Danmark før den vart 
eksportert vidare. No syner det seg at 
den er blitt liggjande for lenge p& 
danske fwselaoer. oo at den under 

Tonn: 
................... 
.................. U 

.................. n 

.................. " 

.................. R 

................... 

.................. U 
hl 

Levei til an.anv. ................ 
Rogn, skarpsaltet ............... 
Rogn. sukkersaltet 
Rmn, fersk ................... M 
Rogn, frysing ................. 
Rogn,hermelikk ................ 
Rogn,dyrefor ................. 93 

') Korrigert 

Totalfangst - Tonn 
Pr. 14/3-82 24 3384 
Pr. 15/3-61 18 680 
Pr. 16/3-80 1 1  554 
Pr. 18/3-79 17 692 
Pr. 19/3-78 26 762 
Pr. 20/3-77 22 999 
Pi. 14/3-76 11  446 
Pr. 16/3-75 7 497 
Pr. 17/3-74 1 1  046 
Pr. 17/3-73 33 435 

opphaldet'der & blittangripen av så- 
kalla sqpink.. 

Truleg har fisken vore lagra under for 
høg temperatur og i for lang tid. Men 
ein færeysk ovewrakar meiner at del 
-nymotens» lagringsmetodane som in- 
neber å leggje fisken i stativ istadenfor 
å leggje den i stakar, også kan ha 
dårleg innverknad. Han har heller ikkje 
mange godord A sei om dei lange 
turane breyske trålarat gjennomferer. 
Han meiner det forringar kvaliteten 
mykje. 

Nedgang på Taiwan 

Pr. 21/3-82 
Pr. 22l3.81 
Pr. 2313.80 
Pr. 25/3-79 
Pr. 26/3-78 
Pr. 27/3-77 
Pr. 21/3-76 
Pr. 23/3-75 
Pr. 24/3-74 
Pr. 24/3-73 

Pr. 28/3-82 38 945 
pr. 290.81 29 146 
Pr. 3013-80 18 524 
pr. 1/4-79 28027 
pr. 24-76 40 082 
Pr. 3/4-77 33 625 
Pr. 4/4-78 26 025 
Pr. 30/3-75 13 191 
Pr. 31/3-74 19 365 
Pi. 31/3-73 51 730 

Taiwan hadde i fjor en nedgang i sin 
totale fangstmengde på omlag 16.000 
tonn. Dette er første gang siden 1974 
at det er registrert nedgang i landets 
fiskerier, og de taiwanske myndigheter 
mener de har funnet årsakene i ekono- 
miske forhold. 

På tross av fjorårets svake tall er det 
Ingenting i veien med de offisielle 
forhåpninger for 1962. Maet for land- 
ets fiskeflate er salt til 986.000 tonn. 
Dette vil i så fall bli en ekning på 
66.000 tonn fra 1981. 
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Uke 1 Uke 2 
1-713 8-1413 pr. 1513 pr. 1413 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1/11 1981 1982 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

32 356 268 188 

10 274 175 
Brosme ............... 
Lange ................ 
Blatange .............. 
Ly r ................... 18 222 127 103 
Hvilng ............... 
Lysing ................ 
Kveite ................ 
BiBkveile ............. 
Rmispetle ............ 
Div. flyndrefisk ......... 
Sleinbil ............... 
Uer ................... 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb .............. 
Makrellst~rje .......... 

............... Brugde 
PigghB ............... 
Skatelrokke ........... 
Ai .................... 
Akkar ................ 
Krabbe ............... 
Hummer .............. 
Sjakreps .............. 
Reke ................. 
Annet og uspesifisarl ... 
l alt .................. 129 140 2017 1631 692 202 

Hvining ............... 
Lysing ................ 
Kveite ................ 
BIBWeite ............. 
R8dspette ............ 
Div. flyndrefisk ......... 
Steinbit ............... 

.................. Uer 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb .............. 
Makrallst~rje .......... 
Brugde ............... 
Pigghi ............... 
Skatelrokke ........... 
AI .................... 
Akkar ................ 
Krabbe ............... 
Hummer .............. 
Sjokreps .............. 
Reke ................. 
Annetog uspesifisert ... 
I alt pr. 2112 .......... 77 68 1709 997 210 213 309 265 
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Uke 1 Uke 2 l ai1 Kvanta 1982 Bmkl til 
Fiskesorl 1.713 8.1413 pr.1513 pr.1412 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mei og 

1981 1982 tikk fiskefor olje 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Segn og flordane Fiskesalslag 
Torsk ................. 17 215 715 413 65 - 278 70 - - 
Skrei ................. - - - - - 
Hyse ................. 3 27 36 68 46 - - - - 22 
Sel ................... 75 105 7283 5375 270 1995 1730 1380 - - 
Brosme ............... 85 16 90 170 130 40 - - 
Lenge ................ 15 3 49 87 - - - - - 87 
Blalange .............. 26 26 - 26 - - - 
Lyr ................... 2 1 21 29 29 - - - - - 

- - - - ............... - Hvining - - 
Lysing ................ - - - - - - - 
Kveiie ................ - O - - - 
Blakveite - - - ............. - - - - - 
Rndspene ............ - - 1 - - - - - 
Div. Nyndrafisk ......... - - O - - - - 
Steinbit ............... - - 1 - - - - - - 
Uer .................. - 2 O 2 - - - - - 2 
Rognkjeks ............ - - - - - - 
Breiflabb .............. - - - - - - - 
Makrsilstorie .......... - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - 
Piggha ............... 5 4 43 44 44 - - - 
Skatelrokke ........... - - 6 - 6 - - - 
AI .................... - - - - 
Akkar ................ - - - - - - - 
Krabbe ............... - - - - - - - - - 
Hummer .............. - - O - - - - 
Sjekreps .............. - - - - - - - 
Reke ................. - - - - 
Anneloa ucoesifiserl . . .  2 2 12 20 - 19 - 1 - 

u .  

I alt .................. 230 374 8 251 6 239 453 2020 2253 1 512 - 1 

Sunnmare og Romsdals F~skesalslag 
Torsk.. .............. 700 1 050 4 690 4 900 770 50 3 720 310 50 - - 
Skrei - - - ................. - - - - - 
Hyse ................. 140 i80 480 700 230 270 BO 140 - 
Sei ................... 1 300 750 10 640 11 000 i 700 450 3650 5 000 - 
Brosme ............... 50 - 500 360 - - 360 - - 
Lange ................ 100 180 200 200 - - - - 
Blalange ............. 50 20 d 20 - - 
Ly r ................... 
Hvitting ............... 
Lysing ................ 
Kveite ................ 
Blakveite ............. 
Rndspetie ............ 
Div. flyndrefisk ......... 
Steinbit ............... 
Uer .................. 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb .............. 
Makrellsharje .......... 
Brugde ............... 
Pigghs ............... 
Sketelrokke ........... 
Ai .................... 
Akkar ................ 
Krabbe ............... 
Hummer .............. 
Sjekreps .............. 
Reke ................. 
Annet og uspesifisert ... d - - - - - - - 
Ialt .................. 2450 1980 16790 17365 2700 995 7850 5810 50 - - 
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Fisk brakt I land i tiden 111.-28. mars 1982 1 distriktene til felgende salgslag. 

Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1982 brukt til 
Fiskesort 15.2113 22-2W3 pr. 2913 pr. 2813 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1/11 1981 1982 iikk liskefor olje 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Skqerrakf~sk SA 
Torsk ................. 38 366 307 208 75 23 - - - - 
Skrei - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 6 100 53 32 20 O - - - - - 
Sei ................... 12 - 298 188 80 95 13 - - - - 
Brosme ............... O 2 1 O 1 1 - - - - - 
Lange ................ 4 55 48 32 3 13 - - 
Blilange ............ O - 1 O O - O - - 
Lyr ................... 13 - 225 140 114 18 7 - d - 
Hvining ............... O 18 13 1 1 1  - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - - - 
Kvelte ................ O 5 2 2 - - - - - - - 
BIBkvalte ............. - - - 

.. . . . . . . . .  wspene  o 2 I I - - - - 
Div. flyndrefisk ......... 1 - 24 12 12 - - - - 
Stalnblt ............... O 1 1 1 - - - - - d - 
Uer .................. O O O O - - - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - 
Breiflabb .............. 2 15 18 18 - - - - - 
Makrellsbrje . . . . . . . . .  - - - - - - - - 
Bnigde ............... - - - - - - - 
PigghB .............. O 67 21 21 - - - - 
Skaldrokke ........... O 8 6 6 - - - - - 
Ai .................... O 15 O 0- - - - 
Akkar - - - - - - - ................ 
Krabbe - - - - - - - - - - ............... 
Hummer .............. O 2 2 2 - - - - - 
Sjrrkreps .............. O 1 2 2 - - - - 
Reke ................. 92 932 950 183 - 767 w - 
Annet og uspesifisert ... 2 21 40 40 - - - - - d 

Ialt pr. 2113 ........... 171 - 2 158 1 802 754 224 57 767 - - 
SYL Hordafisk 
Torsk ................. 6 62 70 41 13 16 - - - 
Skre1 - - - - - - - - ................. 
Hyse ................ 1 10 11 7 - - - - 4 
Sei ................... 9 1 606 827 87 217 281 242 - - - 
Brosme .............. - I 5 3 1 - - - - 
Lange ................ 1 9 17 - - - 14 3 - 
Blilange .............. O O 1 I - - O - - 
Lyr ................... 3 10 33 29 1 3 - - - 
Hvining - - - - ............... - - - 
Lysing ............... O O O O - - - - - 
Kveite ................ O O O O - - - - - 
Bl&eite - - - ............. - 
Redspette ............ O - l 1 - - - - 
Div. flyndrefisk ........ O O O - - - - 
Steinbit ............... O O O O - - - 
Uer .................. O O O - - o - - - 
Rognkjeks ............ w - - - - - - - 
Breiflabb .............. O 1 2 2 - - - - - - 
Makreilsterje .......... - - - - 

AI - - - - - - - - .................... 
Akkar - - - - - - ................ 
Krabbe ............... - - - - - 
Hummer .............. - - - - - - 
Sjrrkreps .............. O O O O - - - 
Reke ................. O 1 10 10 O - - - - 
Annet og uspesifisert ... O - 2 16 16 - - - - - - 

........... l alt pr. 21 - 1 709 1018 223 218 309 269 - 
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Fisk brakt i land i tiden 111.-28. mars 1982 i distriktene til fslgende salgslag. 
Uke 1 Uke 2 I all Kvanta 1982 brukt til 

Fiskesoii 15-21M 22-2813 pr.2913 pr.2812 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 
1981 1982 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Sogn og F/ordane fiskesalslag 
Torsk ................. l95  1270 608 160 348 100 - ' 

Skrei ................. - 250 - 250 50 - 150 50 - - 
Hyse ................. 20 30 96 118 71 25 - 22 - - 
Sei ................... 100 160 8298 5635 270 1 995 1 795 1 575 - - - 
Brosme ............... 25 20 165 215 - - 175 40 - 
Lange ................ 15 8 92 110 - 110 - - 
Blilange .............. - d 26 - 26 - - - 
Lyr ................... 7 3 4t  39 39 - - - 
Hvitting - - - - - - - ............... - 
Lysing ................ - 1 - - - - - 
Kveite ................ - I - - - - - 
BIAkveite ............. - - - - - - - - 
Fledspette ............ - - 2 - - - - 
Div. flyndrefisk ......... O - - - - - 
Steinbit - - 1 - - - - ............... - - - 
Uer .................. - - O 2 - - - 2 
Rognkjeks ............ - M - - - - - 
Breifiabb .............. - - - - - - 
Makrellsbrje .......... - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - 
Pigghi ............... 12 8 44 64 64 - - - - - 

........... 1 kaleirokke 4 - - 10 - 10 - - - - 
I - - - A - - - .................... - 

Akkar ................ - - - - - - 
Krabbe ............... M 

- - - - 
Hummer .............. - O - - - - - - - 
Slekreps .............. - - - - - - - - 
Reke ................. - - - - 
Annet og uspesdiseii ... 8 4 17 32 - 31 - - - I - 

l alt pr. .......... 386 483 10 028 7 108 653 2061 2 606 1 787 1 - 
Sunnmare og Romsdals Fiskesa/slag 
Torsk.. .............. 1 300 1 070 6 970 7270 840 50 5820 510 50 . 
Skrei ................. 
Hyse ................. 
Sel ................... 
Brosme ............... 
Lange ................ 
BIBlange .............. 
Lyr ................... 
Hvining ............... 
Lysing ................ 
Kveite ................ 
BIBkveite ............. 
Redspette ............ 
Div. flyndrefisk ......... 
Steinbit ............... 
Uer .................. 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb .............. 
Makrellstsrje .......... 
Brugde ............... 
Piggha ............... 

........... i katelmkke 
l .................... 

Akkar ................ 
Krabbe ............... 
Hummer .............. 
Sjekreps .............. 
Reke ................. 
Annet w usoesifiseii ... " .  
latt .................. 2 760 2 170 22320 22295 3080 1 175 11 080 6 910 50 - - 
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Ilandbrakt f lsk l Norges RBflsklags distrlkt i tiden 111-1413 1982 etter innkomne sluttsedler. Tor 
(Tilvirket lisk er omregnet til rafiskvekt. Biproduktene er ikke med / tabellene). 
Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1982 brukt til 

Fiskesorl 1-713 81413 pr. 1513 pr. 1413 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og 
1981 1982 tikk liskefor 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Pricsone l/2 - Finnmark' 
Torsk.. ............... 1 899 1 302 12918 16 092 257 7 630 2 138 5 940 116 - - ................. 2 
Skrei - 
Hyse ............ , .... 196 98 2 595 2 347 107 1 926 6 301 7 - 
Sei ................... 21 21 937 187 9 84 5 90 - 
Brosme ............... 3 3 161 1 24 1 6 21 95 - 

................ Lange o O 2 I - - O O - 
.............. Bleilange 1 l O 2 - 2 O - 

Ly r - - ................... - - - - - 
Hvining ............... - - - - - - 

~ ~ 

Kveite ................ O O 7 1 t 1 - - - 
Blfikveite . . . . . . . . . . . . . .  - O 20 9 1 7 O - 
Redspene ............ O 32 3 2 O - - - - 
Div. Ilyndreflsk ......... - - - - - 
Steinbit ............... 5 3 34 64 1 35 - - 29 
Uer .................. 32 21 125 178 106 70 1 - 1 
Rognkjeks ............ - - - - - 
Breillabb .............. - - - 
Makrellsterje .......... - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - 
Pigghfi ............... - - - - - 
SkatelRokke .......... - - - - - - 
Al - .................... - - - 
Akkar - - - - - ................ - - 
Krabbe ............... - - v - - - 
Hummer . .:. .......... - - - - - - - - 
Sjekreps .............. - - - - - - 
Reke ................. 46 73 328 302 - 302 - 
Annet og uspeslfiseri . . .  - - - - 
ialt .................. 2201 1522 17 161 19309 485 10070 2173 6427 123 32 
Prissone 3 - Tmms2 
Torsk ................. 1786 1558 17320 17539 258 2353 9417 5510 - 
Skrei - - - ................. - - - - 
Hyse ................. 221 182 3871 2312 225 1607 3 473 4 - 
Sei ................... 46 52 1 668 531 6 236 16 273 - 
Brosme ............... 74 48 716 605 4 22 76 502 1 
Lange . . . . . . . .  :. ...... 10 2 34 23 O O 1 1  t2 - 
Blalange .............. O O 12 2 O 2 O - - 
 yr ................... - - - - 
Hvitting ............... - - - - 
Lysing - - - - - - - - ................ - 
Kveite ................ I O 26 4 3 I - - - - 
Biakveite ............. 1 O 120 t 1  1 10 O - 
Rdspette ............ O O 3 1 I 1 - - - 
Div. fiyndrefisk ......... - - - - - - 
Steinbit ............... 9 5 43 33 7 27 - - 
Uer .................. 40 34 310 250 114 135 O 1 
Rognkjeks ............ - - - - - - - 
Breiflabb .............. - - - - - - - 
Makrellsterie .......... - - - - - 
Brugde ............... - - O - o - - 
Pigghei ............... - - - - - - 

.......... SkateIRokke O O 1 1 O O w - - 
AI - - O .................... - - - - 
Akkar ................ - - - - - 
Krabbe ............... - 2 - - - 
Hummer .............. - - - - u - 
Siwkreps .............. - - - - - - 
Reke ................. 126 51 1014 487 487 - - - 
Annet og uspasiliseri ... 1 6 6 - - 
Ialt .................. 2314 1 931 25 139 21 805 620 4884 9526 6770 5 - 
Priss. 4/5B - Nordland3 
Torsk. ................ 1 229 1370 1 1  148 10443 842 3348 4 139 2048 66 O 
Skrei ................. 4 526 5 256 17904 23224 257 839 13552 8557 19 
Hyse ................. 541 597 5379 3683 861 2 196 3 491 131 - 
Sei ................... 667 343 5 303 2 978 149 748 224 1 853 3 O 

............... Brosme 26 30 669 323 5 1 14 303 - - 
Lange ................ 10 9 117 94 O 4 82 7 - 
BIBlange .............. 1 3 27 17 O O 11 6 
Ly r ................... 1 4 17 23 20 O O 3 
Hvining ............... - - - - - - - - 

1 ................ 
t ................ 
eile ............. 
>stie ............ 
{ndrefisk ......... 

............... iteinbit 
Uer .................. 
Rognkjeks ............ 
Breiliabb .............. 



Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1982 brukt til 
1.713 8.1413 pr. 1513 pr. 14M Fersk Fiyslng Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1981 1982 Ilkk fiskefor olje 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

ner - - .-.... .............. - - - - - - - 
Sjekreps .............. - - - - - - 
Reke ................. 17 33 127 115 53 61 - - - 
Annet og uspesifisert . . .  9 45 97 209 54 4 O 11 - 139 - 
IaltB .................. 7096 7 775 41 392 41 587 2472 7428 18029 13280 219 140 - 
Prissone 7/8 - Trandelag' 
Torsk ................. 94 152 843 591 321 35 166 57 1 1  1 - 
Skrei ................. - - 122 - .  - - - - - 
Hyse ................. 13 22 160 120 103 6 4 7 - - 
Sei ................... 479 260 1 775 2057 65 108 138 1731 5 10 - 
Brosme ............... 10 4 76 54 4 - 9 41 - 
Lange ................ 2 4 39 15 1 O 14 - - o 
Blalange .............. 1 1 19 5 O - 5 O 
Lyr ................... 5 5 34 48 31 5 o 5 8 - 
Hvining ............... - - - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - - 
Kveite ................ o O 4 l0 10 - - - - o 
Blhkveite ............. - - - - - 
Redspette ............ 1 2 4 7 7 O - - - 
Div. flyndrefisk ......... - O O O - - - - 
Steinbit ............... O O 1 O O O - - - - 
Uer .................. 8 7 55 63 61 1 - - 1 
Rognkjeks ............ - - - - - - - 
Breiflabb .............. O O 3 2 2 O - - - - - 
Makrellsterje .......... - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - 
Pigghh ............... .- O O O - - - - - o 
SkatelRokke .......... - O - - - - - - 
AI .................... - O O - - - - 
Akkar ................ - - - 1 - - - 1 - 
Krabbe ............... - 125 - - - - - 
Hummer .............. O - O O O - - - - 
Sjekreps .............. - - - - - 
Reke ................. 8 6 29 32 24 7 - - - 
Annet og uspesifisert . . .  18 38 37 138 35 13 1 7 1 81 - 
Ialt .................. 639 501 3 328 3 144 665 176 334 i 846 30 92 
Prissone 9 - Nordmores 
Torsk ................. 90 106 806 1176 162 54 722 238 - - 
Skrei ................. - - - - - - 
Hyse ................. 49 29 193 222 177 17 O 15 13 - - 
Sei ................... 194 188 1882 1715 89 691 581 345 - 10 - 
Brosme ............... 80 118 932 401 O - 127 274 - - 
Lange ................ 1.5 27 191 72 I - 49 22 - - 
Blhlange .............. 13 9 75 38 O 15 23 - - - 
Lyr ................... 3 1 30 67 43 - - 7 17 
Hvining ............... - O - - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - - 
Kveite ................ O O 3 2 1 1 - - - - 
BIHkveite ............. O - - 1 1 - - - - 
Redspette ............ 1 O 2 4 4 - - - - - 
Div. flyndrefisk ......... O O O 1 1 - - 
Steinbit ............... 2 O 1 4 1 2 - - - 
Uer .................. 2 1 20 16 16 I O - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - 
Breiflabb .............. 1 O 2 3 3 O - - 
Makreilsterje .......... - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - 
Pigghh ............... 1 - - - - - - 
SkatelRokke .......... 1 O 1 1 O 1 - - 
AI .................... - - - - - - - - 
Akkar ................ - - - - - - - 
Krabbe ............... - 47 - - - - - 
Hummer .............. - I O O - - - - 
Sjekreps .............. - - - - - - 
Reke ................. O o O O - - - - 
Annet og uspesifisert . . .  O 1 52 19 1 16 2 - 
Ialt .................. 450 483 4 241 3 742 500 784 I 494 923 30 11 

' 
Prissone 1 og 2 omfatter Fliinmark, (1) Tana og Varanger og Varde sorenskriverier. (2) Hammerfest og Alta sorenskriverier. 
Prissone 3. hele Troms fyike. 
Prissone 4.5 og 6 omfatter Nordland (4) Vesterhlen sorenskriveri unntalt den del av Hadsel herred som tigger p& aust-Vagsy. (5) den 
del av Hadsel herred pa Aust-V&~ey, Lofoten. Ofoten (unntatt herredene Gratangen og Salangen). og Salten sorenskriverier, og ~ o d 0  
byfogdembete, (8) Rana. Alstahaug og Brenney sorenskriveri. ' Prissone 7 og 8 (7) Nord-Twndelag fylke, (8) Ser-Trendelag fyike. ' Prissone 9. Nordmere. 

'Gjelder bare sone 6, 



Ilandbrakt flsk i Noraes Råfisklaas distrikt i tiden 1/1-2813 1982 eiter Innkomne sluttsediar. Tonn r8fiskvekt 
(Tilvirke1 fisker omregnet til rdliskvekt. Biproduktene er ikke med i tabellene). 

Uke 1 Uke 2 l all Kvanta 1982 bruM til 
Fiskeson 15-2113 22-2813 pr. 2913 pr. 2813 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1981 1982 tikk fiskefor olie 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Prissone 1/2- Ffnnmark' 
Torsk ................. 1871 2718 18672 20681 313 8794 2635 8817 116 5 - 
Skrei - - - - - - ................. 
Hyse ................. 146 89 3 123 2581 108 2129 7 331 7 - 
Sei ................... 58 73 1492 318 9 171 8 130 - 
Brosme ............... 3 3 198 130 1 6 24 98 - - 
Lange ................ O O 2 1 I O - 
Bldlange .............. 4 O O 6 - - 2 4 - - 
Lyr - - - - - - v - - - ................... 
Hvining ............... - - - - v - - 
Lysing ................ - - - - - - - - 
Kveile ................ O O 8 1 1 1 - - - 
Biakveite ............. - O 28 9 1 7 O - 
Redspene ............ - - 77 3 2 O - - 
Div. flyndrefisk ......... - - - - - - - 
Steinbit ............... 3 5 87 72 1 43 v 29 - 
Uer .................. 28 41 175 247 144 101 1 - - 1 
Rcgnkjeks ............ - - - - - - - 
Breiflabb .............. - - - - - v - - 
Makrellslerje .......... - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - v - - - - 
Piggha ............... - - v - - - - - 
Skatelflokke .......... - - - - - - - - 
AI - - - v v - - - - .................... 
Akkar - - - - - ................ - 
Krabbe ............... - - - - - - - - - 
Hummer - - - - v - - - - - .............. 
Sjekreps - - - v .............. - - - 
Reke ................. 150 116 902 568 ,- 568 v - - 
Annet w uspesilisert ... - - - v - - - - v 

Ialt .................. 2263 3045 24 745 24 817 581 11  820 2878 9381 123 35 - 
Plissone 3 - Tromsz 
Torsk.. ............... 1 819 3288 23923 22645 316 2791 11  326 8213 - - - 
Skrei - - ................. - - - - - - 
Hyse ................. 134 153 4250 2598 242 1813 4 533 7 - - 
Sei ................... 118 156 2813 806 6 359 63 377 - 
Brosme ............... 59 77 840 741 5 48 90 598 1 - - 

................ Lange 3 1 38 26 O O 14 12 - - 
Bialange .............. 1 1 13 4 - O 3 1 - - - 
Lyr - - - - - - - - ................... 
Hvitting ............... - - - - - - - - 
Lysing - - - - - - - - ................ 
Kvelte ................ O 1 28 5 4 1 - - - - 
Bltikveile ............. 1 2 292 14 1 12 l - - - 
Redspetie ............ O O 3 2 1 l - - 
Div. flyndrefisk ......... - - - - - - - 
Steinbit ............... 6 6 61 46 9 36 - - - - 
Uer .................. 52 43 468 345 157 185 1 4 - - 
Rognkleks ............ - O - - - - - 
Breitlabb .............. - - - - v - - - 
Makrelislerje .......... - - v 

- - - - - - - 
Brugde ............... - O - o - - - 
PigghB - - - - ............... -- V - - - 

.......... 2 kale1Rokke O O 1 1 O O - - - - - 
I <  - - - - - - - - - - o ................... 

Akkar ................ - v 145 - - - v v v - - 
Krabbe - - 2 - ............... v - - - 
Hummer .............. - v 

- - - - - - 
Sjnkreps .............. - - - - - - 
Reke ................. 132 71 1258 691 69 1 - - - 
Annetog uspesifisert ... - - 3 8 6 - - - - 
Ialt .............:.... 2 325 3800 34 139 27930 742 5940 11 502 9 734 12 - 
PliCs. 45% - Nodland3 
Torsk.. ............... 1 082 1 063 13734 l2 588 975 3 990 4 832 2721 70 O - 
Skrei ................. 8770 7968 28173 37962 313 1992 17243 18381 34 - - 
Hyse ................. 542 728 7 011 4 951 1 155 3092 4 555 145 - - 
Sei ................... 346 930 7 023 4 253 171 1 350 376 2 353 3 O - 
Brosme ............... 29 38 884 388 6 1 18 363 - - 
Lange ................ 6 13 163 114 1 9 96 9 - - - 
Blalange .............. 1 1 40 19 O O 12 7 - - - 
Lyr ................... 1 O M 24 21 O O 4 - - 
Hvining ............... - - v - - - 
Lysing.. .............. 

................ Kveite 
Blakveite ............. 

............ RMspette 
Div. flyndrelisk ......... 
Steinbit ............... 
Uer .................. 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb .............. 



I Uke1 Uke2 l alt Kvanta 1982 brukt til 
Fiskasort 15-2113 22-2813 pr. 28CI pr. 2813 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1981 1982 tikk hskefor olje 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Makrellsterje .......... - - - - - - - - - - 
Bmgde ............... - - - - - - - - 
Piggha ............... - - - - - - - - - 
SkateIRokke .......... - - 1 1 O O - - 
AI - - - - - .................... - - - - - 
Akkar ................ - - - - - - - - 
Krabbe ............... - - 11 - - - - - 
Hummer .............. - - - - - - - - - - 
Sjekreps .............. - - - - - - - - - - 
Reke ................ 40 4 188 159 65 - - - - 

93, O 
- 

Annet og uspesifisert ... 31 25 149 264 87 8 11 159 - 
lalp .................. 8 940 10857 58 186 61 364 3078 10886 22585 24403 254 159 - 
Prissone 7/8 - Trindelao' 
Torsk ................. 125 404 1717 1 121 383 244 342 137 . 14 2 - 
Skrei ................. - - 144 - - - - - - - 
Hyse ................. 15 86 233 221 125 82 - 5 10 - 
Sei ................... 220 209 3081 2486 73 130 213 2056 5 10 - 
Brosme ............... 7 4 329 65 5 11 49 - - - 
Lange ................ 6 4 78 25 1 O 24 O - - - 
BIBlange .............. 1 1 32 6 O - 8 O - - - 
Lyr ................... 2 2 69 53 35 5 O 6 7 - - 
Hvining ............... - - - - - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - - 
Kveite ............... O O 6 11 11 O - - - - 
Blikveite ............. - - - - - - - - 
Redspette ............ 2 O 4 9 9 O - - - - 
Div. flyndrefisk ......... - - O O O - - - - - - 
Steinbit ............... O 1 2 1 1 1 - - - - - 
Uer .................. 5 9 84 77 74 3 1 - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - - - - 
Breiflabb ............. O O 4 3 2 O - - - - 
Makrellsbrje .......... - - - - - - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - - - 
Piggha ............... - - - o o o - - - - 
Skatelflokke .......... - O - - - - - - - 
Ai .................... - 2 o o - - - - - - 
Akkar ............... - - 1 - - - - O 1 - 
Krabbe ............... - 287 - - - - - - 
Hummer .............. O 1 O O - - - - - 
Sjskreps .............. - - - - - - - - - - 
Reke ................. 4 4 36 40 32 8 - - - - - 
Annet og uspesifisen ... 29 48 49 215 70 38 1 7 1 98 - 
la11 .................. 417 775 6 156 4336 820 511 598 2260 38 111 - 
Prissone 9 - Nordmire5 
Torsk ................. 277 191 1039 1 644 200 84 1 032 327 - - ................. Skrei 
Hyse ................. 
Sei ................... 
Brosme ............... 
Lange ................ 
Elaiange .............. 
Lyr ................... 
Hviiiing ............... 
Lysing ................ 
Kveite ................ 
Bl~kveite ............. 
Redspetie ............ 
Div. flyndrefisk ......... 
Steinbit ............... 
Uer ......... : ........ 
Rognkjeks ............ 
Breiflabb .............. 
Makrelisbrje .......... 
Brugde ............... 
Piggha ............... 
SkatelRokke .......... 
AI .................... 
Akkar ................ 
Krabbe ............... 
Hummer .............. 
Sjskreps .............. - - - - - - - - - - - 
Reke ................. - O O O O - - - - - 
Annet og uspesifisert ... O 46 55 65 1 58 - - 6 - 
ialt .................. 483 759 6003 4984 805 I 205 I 958 I 167 33 16 

' Prissone 1 og 2 omfatter Finnmark, (1) Tana og Varanger og Vards sorenskriverier, (2) Hammerfest og Alta sorenskriverier. 
Prissons 3, hele Troms fylke. 
Prissone 4,5  og 6 omfatter Nordland (4) Vesteralen sorenskriveri unntan den del av Hadsel herred som iigger p& aust-Vagsy, (5) den 
del av Hadsel herred pa Aust-V&gmy. Lofoten. Ofoten (Unntan herredene Gratangen og Salangen), og Salten sorenskriverier. og Bode 
byfogdembete, (6) Rana, Alstahaug og Brennmy sorenskriveri. 

'< Prissone 7 og 8 (7) Nord-Trendelag fylke, (8) Ser-Trendelag fylke. 
Prissone 9. Nordrnere. 
Gjelder bare sone 6. 



Fisket etter slld, brisling, makrell og industrifisk pr. 1413 1982 
l uken l alt Kvanta 1982 bmkt lil 
8-1413 Pr. 1513 Pr. 1413 Fersk Frysing Salting Herme Dyre- og Mel og 
1982 1961 1982 Eksport Innenl. Konsum Agn tikk fiskefor olje 

Feilsildfiskernes Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Ton~ 
salgslag 

(Nord for Stad) 
Feil- og smasild 2 69 17 - 4 - 14 - - 
Nordsj~sild ............... - - - - - - 
Kystbrisling ............... - - - - - - - - 
Havbrisling ............... 372 31 7 - - - - - - 143 17, 
Makrell .................. - 916 1520 - - 1519 O - - - - 
Vinterlodde ............... 24 832 667 765 446 641 - - - - - - 44664 
Sommerlodde ............ - - - - - - - - - 
0yepBI .................. - 352 89 - - - - 60 3' 
Tobls - - .................... - - - 
Kolmule .................. 309 - 309 - - - - - - 

- 30 
.............. Hestmakreli 586 4 586 - 586 - - - - - 

Polartorsk ................ - - - - - - - - 
Ialt.. .................... 25 729 669 498 449 480 - 589 1 519 O 14 - 202 447 15 

Noregs 
Siidesalslag 
(Ssr for Stadl) 
Vintersild ................. 225 250 221 - - 30 - 
Feit- og smiisild - 89 - - - - - - - 
Nordsjssild ............... - - - - - - - - 
Kystbrisling ............... 73 179 - - 12 85 82 
Havbrisling ............... - - 16 287 - - - - 682 318 15267 
Vinterlodde ............... 328 66 186 1 446 - - - - - - 551 - - ............ - 898 
Sommerlodde 1051 291 760 
Øyepal .................. 9 8843 6281 - - - - - 384 5 897 
Tobis .................... 202 1988 207 - - - - - 

- - - - - .................. - 207 
Kolmule 603 603 603 

Ialt ...................... 1 141 77 183 26304 - 221 - - 42 767 1 626 23 649 

Norges 
Makrellag S/L 
(Ssr for Stad) 
Makrell .................. - - - - - - - - - - 
Hestmakrell .............. - - - - - - - - 

l alt - - - - - - - - - ...................... 
Samlede kvanta: 
Vintersild ................. - 225 250 221 - - - - 30 
Felt- 09 smiisild 2 158 17 - 4 - - 14 - - - 
Nordsjssild ............... - - - - - - - - 
Kystbrisling ............... - 73 179 - - - 12 85 

- - - - - 82 
Havbrisling ............... 372 16 604 682 481 1 
Makrell .................. - 916 1 520 - 1519 O - - - - 
Vinterlodde ............... 25 160 733 951 448 088 - - - - - 

- 
551 447537 

Sommerlodde ............ - 1051 - - - - - 291 760 
0yep81 .................. 9 8 995 6370 - - - - 444 5927 
Tobis .................... 202 1986 207 - - - - 207 
Kolmule ................. 912 - 912 - - - - - - - 912 
Hestmakreil .............. 586 4 586 - 586 - - - - - 
Polartorsk ................ - - - - - - 
Ialt ...................... 28 870 746 662 475 784 - 810 1519 O 55 767 1 828 470 804 

Av fjordsiid ble det l ukene braM i land 00,O tonn, og pr. 1413 1982 W tonn. 

Omregningsiaktorer kg Conversion laclors kg Omregningslaklorer kg Conversion faclors kg 
I hl fersksild ............ 93 1 heclolitre fresh herring .. 93 1 hlfersktobls ........... 100 1 hectolitre fresh sandeel 100 
1 hl fersk lodde .......... 97 1 hectolitre fresh capeiin . .  97 1 hl fersk kolmule ........ 92 1 hectoiilre blue whiting 92 

1 hectolitre fresh polar 1 hl havbrisling 
...... .................. ........... 

1 hectoiitre fresh I skjeppe brisling 1 skjeppe sprat for 
1 hl ferskeyep81 1 W Nomay poul 100 (konsum) 17 humanconsumption l i  

l 
1 hi fersk polartorsk 97 cod 97 (oppmaling) 85 1 hectolitre sprat for msaf 95 

......... .......... ............. . . .  
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Fisket etter sild, brisling, makrell og industrifisk pr. 2813 1982 
I uken I uken I alt Kvanta 1982 brukt til 
15-2113 22-2813 Pr. 2913 Pr. 2813 Fersk Fwsing Saltiflg Herme Dyre- og Mel og 
1982 1982 1981 1982 Eksporl Innenl. Konsum Agn tikk fiskefor olje 

FeilsildIiskernes Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
salqslaq 

(Nord forstad) 
Feit- w småsild 226 1266 109 1510 - 1496 - 14 - - 
Nordsjirsiid ..... - - - - - - - - 
Kystbrisling . . . . .  - - - 
Havbrisling ..... - - 372 31 7 - - - - - - - 143 175 
Makrell ......... 321 816 1041 1 730 O O - - - - - ..... 110 
Vinterlodde 47 351 26 888 708 816 520 880 - - - ... 

- 520880 
Sommerlodde - - - 
Øyepil ......... - 287 403 376 - - 

- - - - .......... - - 347 30 
Tobis - - 
Kolmule ........ 512 3345 4 166 - - - - - - - - ..... - 4 168 
Hestmakrell 4 586 586 
Polartorsk ...... - - - - - - - - 
l alt ............ 48 409 31 787 710 620 529 676 2082 1 730 O 14 - 489 525360 
Noreas 

(Ser for ~ G d t )  
Vintersild ....... 219 31 744 5 W  - 438 - 30 34 - 
Feit- w smasild - - 89 - - - - - - 
~ordsjisild ..... - - - - - - - - 
Kystbrisling ..... - - 73 179 - - 12 85 82 - 
Havbrisling ..... - - 16 287 - - - - - ..... M)2 318 15287 
Vinteriodde 31 318 66281 1 795 - - - ... - - - 850 945 
Sommerlodde 1051 - - ......... 

291 - 760 
Øyepai 51 1 702 9 885 8 034 - .......... - - 

733 7302 
Tobis 25 1 350 4339 1 582 - - - ........ - - 

82 1500 
Kolmule 9038 19941 9641 - 9 641 

l alt ............ 326 12439 101 352 39069 - 436 - - 42 767 2390 35 434 
N0rnnc . .-.a- 
Makrellag S/L 
(%r for Stad) 
Makrell ......... 3 120 - 3 120 3 2785 175 - 
Hestmakrell ..... - - - - - - 157 

l alt ............ - 3 120 - 3 120 - 3 2785 1 75 - - 157 
Samlede h9nr9 .  - -. ......... -. . .- . 
Vintersild ....... 
Feit- og småsild 
Nordsjeslld ..... 
Kystbrisling ..... 
Havbrisling ..... 
Makrell ......... 
Vinterlodde ..... 
Sommerlodde .. .  
Øyepai ......... 
Tobis .......... 
Kolmule ........ 
Hestmakrell ..... 
Polartorsk ...... 
l alt ............ 48 735 47 346 811 972 571 865 - 2520 4516 175 55 767 2880 560952 

Av fjordsild ble det i ukene brakt i land O tonn, og pr. 2813 1982 60 tonn. 

Omregningslakrorer kg Conversion faclors kg Omregningslaktorer kg Conversion faolors kg 
1 hlfersksiid ............ 93 1 hectolitrefreshherring .. 93 1 hlfersktobis ........... 100 1 hectolilre fresh sandeel 100 
I hlfersklodde .......... 97 1 hectolitrefreshcapelin .. 97 1 hl fersk kolmule ........ 92 1 hectolitre blue whiting 92 

1 hectolitre fresh polar 1 hl havbrisling 
1 hl fersk polartorsk ...... 97 md .................. 97 (oppmaling) ........... 95 1 heciolitre sprat for meal 95 

1 hectolitre fresh 1 skjeppe brisling 1 skjeppe sprat for 
1 hlfersk~yeptil ......... 100 Nonvay poul .......... 100 (konsum) ............. 17 human consumption . . .  17 
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Prioritert blad 
Returadresse: Fiskets Gar 
Fiskeridirektoratet 
postboks 185.5001 Berge 
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